



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

### EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – março de 2025

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br), link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **008/2025-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 104/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento de produtos formulados/industrializados para compor o cardápio da merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: MARTINUCCI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA - EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
6	Bolo sabor chocolate ou laranja, sem recheio e sem cobertura. Embalagem individual com cerca de 30 a 40g. Deve ter zero de gordura trans. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.	8000	und	R\$ 1,65	R\$ 13.200,00	Seven Boys

Assinatura: 07.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 08. Cajati/ SP, 07 de março de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **016/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 3/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) e CBUQ, usinado com CAP 30/ 45, aditivo retardador de cura, em sacos de 25kg, para uso em reparos emergenciais dentro do município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: JOSÉ EDUARDO PADOVAM DE MACEDO LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	CBUQ concreto betuminoso usinado a quente	700	Toneladas	R\$ 608,00	R\$ 425.600,00	Própria

Assinatura: 07.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 08. Cajati/ SP, 07 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **016/2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 3/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) e CBUQ, usinado com CAP 30/ 45, aditivo retardador de cura, em sacos de 25kg, para uso em reparos emergenciais dentro do município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: ULTRACOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP:**



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	1	CBUQ, usinado com CAP 30/ 45, aditivo retardador de cura sacos 25kg	500	Unidades de sacos 25kg	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	Própria

Assinatura: 07.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 08. Cajati/ SP, 07 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **017/ 2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 9/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para prestação de serviço de propaganda volante, por meio de carro de som para divulgação das campanhas/ eventos promovidos pela Prefeitura do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PLINIA MUNIZ 34684293807**  
**- ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	Serviço de propaganda volante por meio de carro de som para divulgação das campanhas da Prefeitura Municipal de Cajati-SP, em veículo em bom estado de conservação e motorista habilitado, sistema de som em caixas de som com alto falantes e drivers de titânio ou similar – mínima de 800watts, aparelho compatível com CD/ MP3, gerador ou inversor de energia com no mínimo 1000 watts, amplificador ou módulo com potência mínima de 1000 watts, gravação de vinhetas com locução de todas as divulgações solicitadas em CD de MP3 ou similar, para veiculação em carro de som . Deverão ser atendidos os níveis de ruídos da Lei Estadual nº126 de 10/ 05/ 1997	1.560	Hora	R\$ 25,00	R\$ 39.000,00	Serviço

Assinatura: 07.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 03. Cajati/ SP, 07 de março de 2025. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **010/ 2025-9** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 101/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento “in loco” de gêneros alimentícios estocáveis, para compor o cardápio da merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ANDRÉ BAPTISTA MARTINS PEREIRA 32994590824** - **ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT.	VL TOTAL	PROCEDÊNCIA
2	Alho picado, tipo branco. Sem adições. Embalagem primária: potes plásticos, atóxicos, lacrados, acondicionando cerca de 1 kg do	300	KG	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00	Deleón



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



	produto; apresentação picado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem casca, sem sujeiras, e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria CVS-6/ 99 de 10/ 03/ 99, Portaria 272/ 05 e suas alterações posteriores. Validade mínima de 10 (dez) meses a contar da data da entrega.					
16	Canela em pó fina, embalagem: pacotes de 50g – produto homogêneo obtido de espécimes vegetais genuínas, de coloração parda amarelada a marrom, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, materiais terrosos e estranhos a espécie. Acondicionada em embalagem plástica transparente atóxica. Deve obedecer a legislação vigente sobre rotulagem, identificando o fabricante, ingredientes, informação nutricional, fabricação e validade. Validade mínima de 12(doze) meses a contar da data de entrega do produto.	15	KG	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00	Lsboa
55	Orégano. Isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalagem primária: embalagem plástica atóxica contendo 100g. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega do produto.	30	KG	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	Lisboa

Assinatura: 11.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 16. Cajati/ SP, 11 de março de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **010/ 2025-10** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 101/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento “in loco” de gêneros alimentícios estocáveis, para compor o cardápio da merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME**;

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	PROCEDÊNCIA
3	Amido de milho tipo maisena – O amido deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso. Sob a forma de pó, devem produzir ligeira crepitação quando comprimido entre dos dedos. Embalagem primária: pacote ou caixa de 500 gramas. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 263 de 22/ 09/ 2005 e seus atos relacionados. Validade mínima de 5 (cinco) meses a contar da data da entrega do produto.	100	KG	R\$ 8,37	R\$ 837,00	RD
15	Canjiquinha de milho amarela ou quirera de procedência nacional em pacotes de 500g a 1 kg. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas, ausência	500	KG	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00	RD



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



	de sujidades, parasitas ou larvas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.					
47	Lentilha de primeira, nova: constituída de grãos inteiros e sãos, Isenta de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: saco plástico atóxico de 500g a 1 kg. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria MA 65/ 93 e Portaria 263 de 22/ 09/ 2005 e suas alterações posteriores.	200	KG	R\$ 16,39	R\$ 3.278,00	RD

Assinatura: 11.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 16. Cajati/ SP, 11 de março de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **010/2025-11** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 101/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento “in loco” de gêneros alimentícios estocáveis, para compor o cardápio da merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MARTINUCCI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA - EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	PROCEDÊNCIA
5	Arroz integral, longo fino, tipo1, grãos intactos com película e gérmen, isento de sujidades, parasitas, insetos ou materiais estranhos, fermentação e mofo. Acondicionado em embalagem primária plástica resistente, própria para alimentos com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e demais informações exigidas pela legislação vigente. Os sacos devem ser fechados hermeticamente por termossoldagem pesando de 1 a 5 kg. Validade mínima de 09 (nove) meses a contar da data de entrega.	50	KG	R\$ 6,30	R\$ 315,00	Namorado
18	Cacau em pó alcalino. Produto 100% cacau sem adição de açúcar. Alcalino (ph em torno de 5 a 5,8), produto solto, sem grumos, com umidade em torno de 5% e gordura mínima 12%. Boa diluição em líquidos quentes ou frios. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, resistente, termossoldado, pesando 500g ou 1 kg. Pode ter segunda embalagem em caixas de papelão. Validade mínima de 09 (nove) meses a contar da data da entrega do produto. Produto sujeito a teste de diluição no momento da avaliação da amostra.	200	KG	R\$ 25,72	R\$ 5.144,00	Orialimento
20	Colorau. Corante natural de urucum. Isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais Embalagem primária:	50	KG	R\$ 13,51	R\$ 675,60	Apti





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



	embalagem plástica atóxica contendo 100g, com informações do fabricante conforme a legislação vigente. Validade mínima de 18 (dezoito) meses a contar da data de entrega do produto.					
34	Flocos de batata para o preparo de purê– Flocos de batata em pó para o preparo de purê de batata com rendimento mínimo de 5 vezes o peso seco. Sem adição de temperos. Embalagem primária: plástica, própria para alimentos, atóxica e resistente, pesando 1 kg. Os dados do rótulo devem ser impressos, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação. Validade mínima de 11 (onze) meses a contar da data de entrega do produto.	400	KG	R\$ 35,25	R\$ 14.100,00	Orialimentos

Assinatura: 11.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 16. Cajati/ SP, 11 de março de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS– Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **010/2025-12** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 101/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento “in loco” de gêneros alimentícios estocáveis, para compor o cardápio da merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	PROCEDÊNCIA
9	Biscoito doce tipo rosquinha, sabor chocolate. Ingredientes mínimos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, cacau em pó, liquor de cacau, sal refinado, corante caramelo, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio. Embalagem primária: saco plástico transparente e atóxico, fechado hermeticamente, pesando de 500g ou 1 kg. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 263 de 22/ 09/ 2005 e seus atos relacionados. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	1500	KG	R\$ 17,69	R\$ 26.535,00	Panco
10	Biscoito doce tipo rosquinha, sabor nata. Ingredientes mínimos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, leite em pó, sal refinado, canela em pó, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio. Embalagem primária: saco plástico transparente e atóxico, fechado hermeticamente, pesando de 500g ou 1 kg. Suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 263 de 22/ 09/ 2005 e seus atos relacionados. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	1500	KG	R\$ 14,79	R\$ 22.185,00	Panco

Assinatura: 11.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 16. Cajati/ SP, 11 de março de 2025. JAILTON



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **010/2025-13** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 101/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento “in loco” de gêneros alimentícios estocáveis, para compor o cardápio da merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP**:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	PROCEDÊNCIA
22	Extrato de tomate – Produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros de tomate, por processo tecnológico adequado. Deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são e limpos, sem pele e sem semente, sem condimentos ou corantes, sem adição de sal e açúcar, só tomate. O produto deve estar isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. A massa deverá ser consistente, de alto rendimento (brix mínimo de 16°). Embalagem primária:, embalagem plástica atóxica, resistente com peso entre 300 e 320 gramas. Suas condições devem estar de acordo com a Resolução RDA 276, de 01/ 10/ 2003 e seus atos relacionados. Validade mínima de 08 (oito) meses da data de entrega do produto.	2000	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	Bonare
24	Farinha de mandioca fina crua- Isenta de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais Embalagem primária: embalagem plástica atóxica contendo 1 kg. Validade mínima de 05 (cinco) meses da entrega do produto.	300	KG	R\$ 5,81	R\$ 1.743,00	Dobá
39	Fubá de milho. Cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: saco plástico atóxico, transparente, de 1kg. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA-34 (decreto 12486 de 20/ 10/ 78).	600	KG	R\$ 3,02	R\$ 1.812,00	Zanin
53	Milho de pipoca; grupo duro, classe amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: saco plástico atóxico e transparente com 500g. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 33 (decreto 12486 de 20/ 10/ 78).	200	KG	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00	Campo Bel

Assinatura: 11.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 16. Cajati/ SP, 11 de março de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **013/2025-18** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 101/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas secretarias e unidades do Município de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP**:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
29	<b>BISCOITO COM SAL de CREAM CRACKER</b> ; composição básica de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com glúten, e outras substâncias permitidas, validade mínima 5 meses a contar da entrega, em embalagem plástica própria com dupla proteção, pesando 400 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-48 (decreto 12486 de 20/ 10/ 78).	5718	Pacote	R\$ 4,71	R\$ 26.931,78	Le Petit
33	<b>BISCOITO DOCE</b> sem recheio; <b>ROSQUINHA DE COCO</b> ; de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, flocos de milho, creme de milho, leite em pó, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e aromatizantes; pesando 500 gramas. Validade mínima de 3 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	2658	Pacote	R\$ 6,69	R\$ 17.782,02	Panco
34	<b>BISCOITO DOCE</b> sem recheio; <b>ROSQUINHA DE MILHO</b> ; de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, flocos de milho, creme de milho, leite em pó, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e aromatizantes; pesando 500 gramas. Validade mínima de 3 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	1926	Pacote	R\$ 7,92	R\$ 15.253,92	Panco
37	<b>BISCOITO SALGADO INTEGRAL</b> . Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farelo de trigo, açúcar invertido, amido, extrato de malte, sal refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, piro fosfato ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja e melhoradores de farinha metabissulfito de sódio e protease, contendo glúten. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes, atóxico, fechado hermeticamente, peso líquido do pacote 400 gramas. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	480	Pacote	R\$ 6,36	R\$ 3.052,80	Panco

Assinatura: 11.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 26. Cajati/ SP, 11 de março de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **013/ 2025-19** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 101/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas secretarias e unidades do Município de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: MARTINUCCI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA - EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
32	<b>BISCOITO DOCE</b> sem recheio; <b>ROSQUINHA DE CHOCOLATE</b> ; de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, flocos de milho, creme de milho, leite em pó, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e aromatizantes; pesando 500 gramas. Validade mínima de 3 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	2716	Pacote	R\$ 9,35	R\$ 25.394,60	Panco

Assinatura: 11.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 26. Cajati/ SP, 11 de março de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **013/ 2025-20** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 101/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas secretarias e unidades do Município de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
38	<b>BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL:</b> Ingredientes: farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, carbonato de cálcio, amido, ou creme de milho, extrato de malte, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, estabilizante estearoil 2 – lactil lactato de sódio, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, contém cevada, ovo e soja. Contendo glúten. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes, atóxico, fechado hermeticamente, peso líquido do pacote de 400 gramas. Validade mínima 6 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	1724	Pacote	R\$ 4,90	R\$ 8.447,60	Le Petit

Assinatura: 11.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 26. Cajati/ SP, 11 de março de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **013/ 2025-21** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 101/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para aquisição de**





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



**gêneros alimentícios destinados ao atendimento das demandas de diversas secretarias e unidades do Município de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
131	<b>PANETONE;</b> Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizantes e conservadores: propionato de cálcio e ácido sórbico. Embalagem primária plástico transparente, em polipropileno, atóxica; embalagem secundária em caixas de papelão individuais com ilustração da marca; não deve apresentar ranço e outras características indesejáveis. O produto e suas condições deverão estar em conformidade com a Portaria 263 de 22 de setembro de 2005 que aprova o "Regulamento Técnico para Produtos de Cereais, Amidos, Farinhas e Farelos", e suas alterações posteriores e conforme as Portarias, Resoluções e Instruções Normativas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) conforme legislação vigente. No ato da entrega o produto estará sujeito à verificação conforme os padrões de qualidade determinados pela ANVISA e o Edital. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que está não poderá ser anterior a 30 (trinta) da data da entrega. Panetone de 500g.	5076	Unidade	R\$ 15,45	R\$ 78.424,20	Tenri

Assinatura: 11.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 26. Cajati/ SP, 11 de março de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **018/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 12/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para “fornecimento de salgados, lanches e refrigerantes” de forma parcelada, “in loco” para consumo de diversas Secretarias, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: ANDRÉ BAPTISTA MARTINS PEREIRA 32994590824 - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	Bolo Confeitado - composto de massa de pão de ló, a base de farinha de trigo, açúcar, ovos, leite, manteiga, com recheio de creme de baunilha, chantili	356	Kg	R\$ 69,50	R\$ 24.742,00	Império



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		e uma fruta (abacaxi, ameixa, coco, maracujá)					
2	1	Bolo simples, feito à base de trigo, açúcar, margarina e ovos com sabores variados	411	Kg	R\$ 27,90	R\$ 11.466,90	Império
3	1	Café com leite tradicional; composto por no mínimo de 400 ml de café pronto tradicional (50 g de pó de café torrado e moído; 160 g de açúcar refinado; 1 litro de água filtrada em temperatura aproximada de 90°) e 600 ml de leite UHT integral; em embalagem térmica apropriada	62	Litro	R\$ 19,60	R\$ 1.215,20	Império
4	1	Café pronto tradicional; composto por no mínimo de 50 g de pó de café torrado e moído; 160 g de açúcar refinado; 1 litro de água filtrada em temperatura aproximada de 90°; em embalagem térmica apropriada	44	Litro	R\$ 17,50	R\$ 770,00	Império
5	1	Pão de queijo assado, feito com pré - mistura adequada e adicionada de queijos prato e meia cura, pesando 20g aproximadamente. Embalagem com 100 unidades.	100	Cento	R\$ 94,50	R\$ 9.450,00	Império
10	1	Salgado assado esfirra aberta, recheado com frango desfiado temperado, carne ou calabresa e requeijão tipo catupiry, elaborado com farinha de trigo especial e gordura própria, pesando 30g aproximadamente. Embalagem com 100 unidades.	5	Cento	R\$ 117,00	R\$ 585,00	Império
11	1	Salgado assado Pão de Frios, recheado com frios moído e temperado, coberto com queijo, elaborado com farinha de trigo especial e gordura própria, pesando 60g aproximadamente. Embalagem com 100 unidades.	5	Cento	R\$ 140,50	R\$ 702,50	Império
12	1	Salgado assado tipo Chipa, sabores queijo e ervas finas, elaborado com pré -mistura e adicionado de flocos de batata desidratada, pesando 70 gramas aproximadamente. Embalagem com 100 unidades.	5	Cento	R\$ 145,00	R\$ 725,00	Império
14	1	Salgado assado tipo pão de batata, recheado com frango desfiado temperado e requeijão tipo catupiry, elaborado com pré -mistura e adicionado de flocos de batata desidratada, pesando 40 gramas aproximadamente. Embalagem com 100 unidades	153	Cento	R\$ 133,00	R\$ 20.349,00	Império
15	1	Salgado assado tipo Pastel com massa de empadinha recheado com frango ou calabresa, elaborado a base de farinha	5	Cento	R\$ 143,00	R\$ 715,00	Império

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		de trigo especial e gordura própria, pesando 40g aproximadamente. Embalagem com 100 unidades.					
18	1	Sanduiche tipo x-salada: pão de hambúrguer, maionese, hambúrguer, duas fatias de queijo, duas fatias de presunto, tomate e alface.	770	Und	R\$ 14,70	R\$ 11.319,00	Império
20	1	Suco natural de laranja, limão ou abacaxi, em embalagem apropriada	221	Litro	R\$ 13,20	R\$ 2.917,20	Império

Assinatura: 13.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati/ SP, 13 de março de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 018/ 2025-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 12/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para “fornecimento de salgados, lanches e refrigerantes” de forma parcelada, “in loco” para consumo de diversas Secretarias, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6	1	Refrigerante; composto de extrato de cola, água gaseificada; sendo permitido açúcar, extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo; isento de corantes artificiais, validade mínima de 7 meses a contar da data da entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em lata, sem amassados, contendo 350 ml cada; e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 544 de 16/11/1998 e suas alterações posteriores; produto sujeito à verificação no ato aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA. Obs.: entregar gelado.	2.527	Und.	R\$ 3,38	R\$ 8.541,46	IT
7	1	Refrigerante; composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar; sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná; isento de corantes artificiais, com validade mínima de 7 meses a contar da data de entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em lata, sem amassados, contendo 350 ml cada; e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 544 de 16/11/1998 e suas alterações posteriores; produto sujeito à verificação no ato aos procedimentos	2.688	Und.	R\$ 3,35	R\$ 9.004,80	IT



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		administrativos determinados pelo MAPA. Obs.: entregar gelado					
8	1	Refrigerante Sabor Cola, embalagem PET 2 litros. Especificação Técnica: refrigerante; sabor cola; composto de água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo; acidulante e outros ingredientes permitidos, isento de corantes artificiais; embalagem primária garrafa PET, hermeticamente fechada; embalagem secundária plástico resistente; com validade mínima de 02 meses na data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa 19/ 13 (MAPA), RDC 05/ 07, RDC 12/ 01; RDC 259/ 02, RDC 360/ 03 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. Determinados pelo mapa e ANVISA.	56	Und.	R\$ 7,80	R\$ 436,80	IT
9	1	Refrigerante Sabor Guaraná Embalagem PET 2 Litros. Especificação Técnica: refrigerante; sabor guaraná; composto de água gaseificada, açúcar, extrato de semente de guaraná, corante caramelo, acidulante; conservante e outros ingredientes permitidos, isento de corantes artificiais; embalagem primária garrafa PET, hermeticamente fechada; embalagem secundaria plástico resistente; com validade mínima de 04 meses na data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa 19/ 13 (MAPA), RDC 05/ 07, RDC 12/ 01; RDC 259/ 02, RDC 360/ 03 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. Determinados pelo MAPA e ANVISA. Referência: GUARANÁ ANTÁRTICA, similar ou de qualidade superior.	32	Und.	R\$ 7,80	R\$ 249,60	IT
17	1	Sanduíche tipo misto frio: média de sal, maionese, duas fatias de queijo e duas fatias de presunto	7.385	Und	R\$ 6,80	R\$ 50.218,00	Própria

Assinatura: 13.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati/ SP, 13 de março de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **018/ 2025-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 12/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para “fornecimento de salgados, lanches e refrigerantes” de forma parcelada, “in loco” para consumo de diversas Secretarias, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), conforme condições**





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CADRI LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
13	1	Salgado assado tipo croissant folhado recheado com presunto cozido e queijo prato, elaborado à base de farinha de trigo especial e gordura própria, pesando 30 gramas aproximadamente. Embalagem com 100 unidades.	212	Cento	R\$ 153,80	R\$ 32.605,60	Própria
16	1	Salgado frito (Salgado tipo coxinha recheada com frango desfiado temperado, bolinho recheado com carne moída temperada e/ou tipo risole, bolinho recheado com queijo e presunto e/ou tipo risole, bolinha de queijo, recheado com queijo). A apresentação deverá conter no mínimo 03 sabores variados nas mesmas proporções. Ingredientes: feito à base de farinha de trigo e ovos, pesando 40 gramas aproximadamente. Embalagem com 100 unidades, podendo a embalagem conter todos os diferentes tipos de salgados citados acima, a critério da unidade requisitante.	245	Cento	R\$ 93,90	R\$ 23.005,50	Própria
19	1	Sanduíche tipo x-tudo: pão de hambúrguer, maionese, hambúrguer, bacon, ovo, duas fatias de queijo, duas fatias de presunto, tomate e alface.	525	Und	R\$ 23,80	R\$ 12.495,00	Própria

Assinatura: 13.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati/ SP, 13 de março de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/2025-10** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 93/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento parcelado “in loco” de material de higiene, limpeza e descartáveis, através do SRP (Sistema de Registro de Preço) para uso nas cozinhas das Unidades Escolares, Cozinha Piloto e Creches do Município de Cajati-SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VALLEMED COMERCIAL LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA
4	1	Álcool etílico, categoria comercial, líquido, com teor de 70º INPM, acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com número de lote, data de fabricação/ validade, composição e procedência, Registro na ANVISA, farmacêutico responsável técnico, frasco com 1000 ml. Validade mínima de 30 meses a contar da data de entrega. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de	800	LITRO	R\$ 6,48	R\$ 5.184,00	CAJATI



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto - FISPQ.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 14.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 27. Cajati/ SP, 14 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/ 2025-11** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 93/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento parcelado “in loco” de material de higiene, limpeza e descartáveis, através do SRP (Sistema de Registro de Preço) para uso nas cozinhas das Unidades Escolares, Cozinha Piloto e Creches do Município de Cajati-SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SONIC DISTRIBUIDORA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA
19	1	Limpa alumínio, composição básica tensoativo sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, tipo líquido, neutro, com validade mínima de 18 meses no ato da entrega, acondicionado em frasco plástico contendo 500 ml. O fabricante deve ser autorizado pela ANVISA. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, indicações para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. OBS.: Apresentar ficha técnica do produto-FISPQ.	800	FRASCO	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00	Tri

Assinatura: 14.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 27. Cajati/ SP, 14 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/ 2025-12** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 93/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento parcelado “in loco” de material de higiene, limpeza e descartáveis, através do SRP (Sistema de Registro de Preço) para uso nas cozinhas das Unidades Escolares, Cozinha Piloto e Creches do Município de Cajati-SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA
21	1	Luva de borracha tamanho médio, cor laranja ou amarela. Feita de látex, forrada com flocos de algodão e feita de látex de borracha natural. Deve ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Embalagem plástica.	300	PAR	R\$ 2,48	R\$ 744,00	M

Assinatura: 14.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 27. Cajati/ SP, 14 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **015/ 2025-13** Modalidade: Pregão Eletrônico nº



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



93/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento parcelado “in loco” de material de higiene, limpeza e descartáveis, através do SRP (Sistema de Registro de Preço) para uso nas cozinhas das Unidades Escolares, Cozinha Piloto e Creches do Município de Cajati-SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO.** Detentora do Termo de Registro de Preços: **NALLASIA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA**

**- EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA
29	1	Papel alumínio (folha) em rolos, para uso em alimentos, medindo aproximadamente 45 x 750 cm. Envolto em embalagem plástica.	300	ROLO	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00	Nall

Assinatura: 14.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 27. Cajati/ SP, 14 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **019/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 11/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vidraçaria em geral, com fornecimento de material e mão de obra, para uso em diversas Secretarias do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO.** Detentora do Termo de Registro de Preços: **RHADIX VIDRAÇARIA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
1	1	VIDRO CANELADO, INCOLOR, ESPESSURA 3MM, COLOCADO (COM FORNECIMENTO DE MASSA PARA FIXAÇÃO E EVENTUAIS RETIRADAS DE VIDROS DO LOCAL)	50,00	M2	R\$ 349,00	R\$ 17.450,00
2	1	VIDRO LISO, INCOLOR, ESPESSURA DE 3MM, COLOCADO (COM FORNECIMENTO DE MASSA PARA FIXAÇÃO E EVENTUAIS RETIRADAS DE VIDROS DO LOCAL)	50,00	M2	R\$ 349,00	R\$ 17.450,00
3	1	VIDRO LISO, INCOLOR, ESPESSURA DE 6MM, COLOCADO (COM FORNECIMENTO DE MASSA PARA FIXAÇÃO E EVENTUAIS RETIRADAS DE VIDROS DO LOCAL).	30,00	M2	R\$ 399,00	R\$ 11.970,00
8	1	FOLHA DE VIDRO TEMPERADO FIXO DE 8MM, INSTALADO COM FERRAGENS E ACESSÓRIOS, CONFORME MEDIDA SOLICITADA NA O.S.	15,00	M2	R\$ 530,00	R\$ 7.950,00
9	1	FOLHA DE VIDRO TEMPERADO FIXO DE 6MM, INSTALADO COM FERRAGENS E ACESSÓRIOS, CONFORME MEDIDA SOLICITADA NA O.S.	15,00	M2	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
10	1	ESPELHO EM VIDRO CRISTAL LISO, ESPESSURA 4mm	20,00	M2	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
12	1	CONJ DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	10,00	CJ	R\$ 237,00	R\$ 2.370,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



14	1	MASSA PARA VIDRO	5,00	KG	R\$ 20,00	R\$ 100,00
15	1	GUARNICAÇÃO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	30,00	M	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
17	1	PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO	30,00	KG	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
18	1	PERFIL EM ALUMÍNIO, FORMATO U, ABAS IGUAIS, LARGURA DE 12,70 MM (1/2 POL), ESPESSURA 1,58 MM (1/16 POL) E PESO LINEAR DE APROXIMADAMENTE 0,149 KG/M	30,00	M	R\$ 23,00	R\$ 690,00
19	1	PERFIL EM ALUMÍNIO, FORMATO U, ABAS IGUAIS, LARGURA DE 25,4 MM (1"), ESPESSURA DE 2,38 MM (3/32") E PESO LINEAR DE APROXIMADAMENTE 0,460 KG/M	15,00	KG	R\$ 50,00	R\$ 750,00
21	1	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES DE APROX *35 X 35* MM, PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER	30,00	M	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
22	1	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, EM ZAMAC COM CHAPA DE LATÃO, ROLAMENTOS EM AÇO, PARA PORTAS E JANELAS DE CORRER	20,00	UND	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
23	1	FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA TIPO TRAVA, PARA JANELA / PORTA DE CORRER (INCLUI TESTA, FECHADURA, PUXADOR) – COMPLETA	5,00	CJ	R\$ 94,00	R\$ 470,00

Assinatura: 19.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/ SP, 19 de março de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **019/2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 11/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vidraçaria em geral, com fornecimento de material e mão de obra, para uso em diversas Secretarias do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JONATAN LUCAS ROSA 35137137898 - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
4	1	PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE 10MM - COMPLETA E INSTALADA, CONFORME MEDIDA SOLICITADA NA O.S.	30,00	M2	R\$ 799,87	R\$ 23.996,10
5	1	JANELA DE VIDRO TEMPERADO DE 10MM - 2 FOLHAS, COMPLETA E INSTALADA, CONFORME MEDIDA SOLICITADA NA O.S.	20,00	M2	R\$ 1.840,87	R\$ 36.817,40
6	1	JANELA DE VIDRO TEMPERADO DE 10MM - 4 FOLHAS, COMPLETA E INSTALADA, CONFORME MEDIDA SOLICITADA NA O.S.	10,00	M2	R\$ 1.797,87	R\$ 17.978,70
7	1	FOLHA DE VIDRO TEMPERADO FIXO DE 10MM, INSTALADO COM FERRAGENS E	50,00	M2	R\$ 669,87	R\$ 33.493,50





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		ACESSÓRIOS, CONFORME MEDIDA SOLICITADA NA O.S.				
11	1	BARRA ANTIPANICO DUPLA, PARA PORTA DE VIDRO, COM CINZA (INSTALADA)	5,00	PAR	R\$ 1.799,87	R\$ 8.999,35
13	1	FECHADURA PARA PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, EM AÇO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, RECORTE PADRAO SANTA MARINA, COM CILINDRO EM LATAO, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	10,00	UND.	R\$ 82,00	R\$ 820,00
16	1	MOLA HIDRAULICA AEREA, PARA PORTAS DE ATÉ 1.100 MM E PESO DE ATÉ 85 KG, COM CORPO EM ALUMÍNIO E BRACO EM AÇO, SEM BRACO DE PARADA	5,00	UND.	R\$ 277,00	R\$ 1.385,00
20	1	PUXADOR TUBULAR RETO DUPLO, EM ALUMÍNIO CROMADO, COMPRIMENTO DE APROX 400 MM E DIAMETRO DE 25 MM (1")	10,00	UND	R\$ 169,97	R\$ 1.699,70

Assinatura: 19.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/ SP, 19 de março de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 020/2025-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 1/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para prestação de serviços de identificação visual e similares para diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **META COMÉRCIO DE FERRAGENSE FERRAMENTAS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Placa com Banner (Identificação de fachada): Placa com estrutura em ferro galvanizado, com lona em impressão digital, trama reforçada em 440 gramas, sendo a impressão com a qualidade da tinta original para perfeita visibilidade. Deverá ter aplicação de verniz sobre a lona impressa para durabilidade e resistência ao tempo. Nas escritas das placas deverá ser utilizado adesivo vinil, todas as cores de vinil, máscara de aplicação de médio tato, ou cores a qual cada solicitante necessitar ou atender o padrão já sugerido pela Prefeitura e suas Secretarias.	242	m²	R\$ 190,00	R\$ 45.980,00

Assinatura: 20.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/ SP, 20 de março de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 020/2025-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 1/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para prestação de serviços de identificação visual e similares para diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DX DISTRIBUIDORA LTDA - ME**:



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
2	1	<b>Placa de Sinalização/ Identificação 33 x 10 cm:</b> Confecção e instalação de placa de sinalização, em material PVC de 3 mm de espessura, com impressão UV, em alta resolução diretamente na placa, área de cobertura de 100%, não sendo aceito adesivo com impressão aplicado na placa. A fixação da placa deverá ser feita com fita dupla face de alta resistência. Dimensões: 33 x 10 cm (altura e comprimento). Nomenclatura, cores, artes, imagens e dimensões destes, de acordo com o que for solicitado pela Contratante.	175	UND	R\$ 98,00	R\$ 17.150,00
4	1	<b>Banner ou Faixa Plástica:</b> Banner ou faixa plástica com escritas devendo ser utilizado adesivo vinil, todas as cores de vinil, máscara de aplicação de médio tato, ou cores a qual cada solicitante necessitar ou atender o padrão já sugerido pela Prefeitura e suas Secretarias. Para fixação dos banners ou faixas impressas podemos utilizar bastão em madeira ponteiros em borracha nas cores branca ou preta e corda nylon. Tendo opção de acabamento com ilhoses. Podendo também ser em adesivo em impressão digital com qualidade de tinta original para perfeita visibilidade.	818	m²	R\$ 48,90	R\$ 40.000,20
5	1	<b>Placa de Sinalização/ Identificação 15 x 70 cm:</b> Confecção e instalação de placa de sinalização, em material PVC de 3 mm de espessura, com impressão UV em alta resolução diretamente na placa, área de cobertura de 100%, não sendo aceito adesivo com impressão aplicado na placa. A fixação da placa deverá ser feita com fita dupla face de alta resistência. Dimensões: 15 x 70 cm (altura x comprimento). Nomenclatura, cores, artes, imagens e dimensões destes, de acordo com o que for solicitado pela Contratante.	368	UND	R\$ 98,00	R\$ 36.064,00
6	1	<b>Adesivamento em Vinil para Comunicação Visual:</b> Chamado de cloreto de vinila, policloreto de polivinila, policloreto de vinil ou simplesmente vinil, este material é bem rentável e requer atenção no que diz respeito às aplicações e descarte. Deverá ser utilizado adesivo vinil, todas as cores de vinil, máscara de aplicação de médio tato, ou cores a qual cada solicitante necessitar ou atender o padrão já sugerido pela Prefeitura e suas Secretarias. O ideal é que se produza adesivo de vinil em impressoras de grande porte, que utilize tintas solventes, caso do plotter, por exemplo. Impressoras comuns não suportam a impressão de adesivo de vinil, podendo inclusive se danificar caso haja alguma tentativa neste sentido. Apenas o uso de maquinário e tinta	285	m²	R\$ 68,90	R\$ 19.636,50

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/8D3B-U21A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-U21A-FABA-9F5A



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		específicos são capazes de transpor a impermeabilidade do vinil.				
7	1	<b>Placa de Sinalização/ Identificação 33 x 20 cm:</b> Confeção e instalação de placa de sinalização, em material PVC de 3 mm de espessura, com impressão UV em alta resolução diretamente na placa, área de cobertura de 100%, não sendo aceito adesivo com impressão aplicado na placa. A fixação da placa deverá ser feita com fita dupla face de alta resistência. Dimensões: 33 x 20 cm (altura x comprimento). Nomenclatura, cores, artes, imagens e dimensões destes, de acordo com o que for solicitado pela Contratante.	112	UND	R\$ 130,00	R\$ 14.560,00

Assinatura: 20.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/ SP, 20 de março de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **020/2025-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 1/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para prestação de serviços de identificação visual e similares para diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **WOLF SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
3	1	<b>Adesivo Perfurado para Vidro:</b> o adesivo perfurado é ideal para você que quer privacidade sem perder visibilidade. Com um lado branco (que deverá ser preenchido conforme arte a ser fornecida pela administração) que aceita impressão (bloqueia a visão) e o outro lado adesivo na cor preta é possível aplica-lo em vidros automotivos, de lojas ou residenciais características: possui micro furos que permitem visão de dentro para fora do ambiente. O adesivo tem um lado branco (que deverá ser preenchido conforme arte a ser fornecida pela administração, sendo a impressão com a qualidade da tinta original para perfeita visibilidade) e o outro preto (adesivo). Aceita impressão digital e tinta à base de solvente. Caso adquira mais de uma unidade, receberá o adesivo inteiro em um único rolo. Aplicação: o material pode ser colado a seco ou com uso de água e detergente neutro (proporção de 1 gota para cada litro de água). Deverá ser utilizado adesivo vinil, todas as cores de vinil, máscara de aplicação de médio tato, ou cores a qual cada solicitante necessitar ou atender o padrão sugerido pela Prefeitura e Secretarias.	175	m²	R\$ 52,00	R\$ 9.100,00
11	1	<b>Confeções de Placas em Aço Galvanizado:</b> confeccionadas com uma base em tubo quadrado de ferro com 20 x 20 mm ou 30 x 20 mm, com sua espessura	105	m²	R\$ 360,00	R\$ 37.800,00



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		de no mínimo 1,50 mm, tubos quadrados com as mesmas medidas mencionadas acima no centro de cada peça. Para chegar a um perfeito travamento frontal de cada projeto, as emendas das estruturas serão com 45º de corte sendo soldadas com pontos de solda totalmente fechados e esmerilhados com um disco duplo e lixadeira. Na preparação técnica da estrutura deverá ser utilizado fundo primer para materiais galvanizados e duas demãos de esmalte sintético automotivo de uso profissional na área superior após a aplicação do fundo. As placas serão utilizadas chapa de aço 18. Nas escritas das placas deverão ser utilizando adesivo vinil, todas as cores de vinil, máscara de aplicação de médio tato, ou cores a qual cada solicitante necessitar ou atender o padrão já sugerido pela Prefeitura e suas Secretarias. <b>INSTALAÇÃO DAS PLACAS:</b> Quando necessário rebites 314 e arruelas em aço, cantoneira em alumínio de ½ polegada incolor para maior durabilidade e com cantoneira, tendo um refinado acabamento quando solicitados. Quando necessário a placa acrescentará um tubo redondo em cobrar por m² da placa.				
12	1	<b>PLACA DE INOX ESCOVADO 0,6mm</b> - Confecção e instalação de placa de inox escovado -Foto corrosão (baixo relevo - área externa) Dimensões: 70 x 50 centímetros (altura x comprimento): gravada em baixo relevo com pintura automotiva (monocromática ou colorida) de alta qualidade e durabilidade. Nomenclatura, cores, artes, imagens e dimensões destes, de acordo com o que for solicitado pela Contratante.	8	UND	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00

Assinatura: 20.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/ SP, 20 de março de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **020/2025-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 1/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para prestação de serviços de identificação visual e similares para diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **TECNOGRAPH LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
8	1	<b>Placa de Sinalização/ Identificação 33 x 45 cm:</b> Confecção e instalação de placa de sinalização, em material PVC de 3 mm de espessura, com impressão UV em alta resolução diretamente na placa, área de cobertura de 100%, não sendo aceito adesivo com impressão aplicado na placa. A fixação da placa deverá ser feita com fita	55	UND	R\$ 198,00	R\$ 10.890,00





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		dupla face de alta resistência. Dimensões: 33 x 45 cm (altura x comprimento). Nomenclatura, cores, artes, imagens e dimensões destes, de acordo com o que for solicitado pela Contratante.				
9	1	<b>Placa de Sinalização/ Identificação 33 x 20 cm:</b> Confeção e instalação de placa de sinalização, em sistema de sinalização modular de formato plano, que permite o remanejamento das informações de uma placa para a outra pela própria Administração, reduzindo custos de manutenção. Composta por perfis de alumínio extrudado anodizado fosco e capa antirreflexo, evitando o uso de material brilhoso e de alta reflexão, conforme item 5.2.9.1.2.2 da ABNT NBR 9050:2015, com cinco anos de garantia contra corrosão. Régua frontal de 93 mm de altura. Acabamento lateral sem parafusos aparentes e em uma moldura de 15 mm de largura frontal e de 15 mm de profundidade que evita a retirada das régua por pessoas não autorizadas. Personalização das informações por meio de papel impresso (localizado entre o perfil de alumínio e a capa antirreflexo) digitalmente em alta resolução, evitando o uso de material brilhoso e de alta reflexão, conforme item 5.2.9.1.2.2 da ABNT NBR 9050:2015. Fixação contraposta por meio de parafusos, com o topo da placa a 1,60 metros de altura em relação ao piso acabado, conforme item 5.4.1 da ABNT NBR 9050:2015.	160	UND	R\$ 400,00	R\$ 64.000,00

Assinatura: 20.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/ SP, 20 de março de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 020/ 2025-5 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 1/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para prestação de serviços de identificação visual e similares para diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VELHA GRÁFICA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
10	1	<b>Placa em Chapa de Aço Galvanizada 15:</b> Placas produzidas em chapa em aço galvanizado 15, com no mínimo, 3 mm de espessura, pintadas com tinta automotiva (eletroestática) e adesivadas com vinil recortada dos dois lados, sendo que cada um deve ser acompanhada de outra placa com a seta direcional que permita a fixação em qualquer uma das quatro posições possíveis da seta; ambas fixadas perpendicularmente por meio de tirantes parafusados no teto. As placas	25	UND	R\$ 277,90	R\$ 6.947,60



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		individualmente deverão ter tamanho de 15x35 centímetros (altura x largura)				
13	1	<b>Placa na medida de 1mt X 80cm;</b> 01 pedestal galvanizado com 2,50mt de altura; Chapa de ACM (alumínio composto); Adesivo em impressão digital; Verniz para maior durabilidade; Arte final alinhada com o solicitante; Acabamentos; M/ o e outros	15	UND	R\$ 207,90	R\$ 3.118,50
14	1	<b>Placa dupla na medida de 75cm X 50cm;</b> 01 pedestal galvanizado com 3,00mt de altura; Chapa de ACM (alumínio composto); Adesivo em impressão digital; Verniz para maior durabilidade; Arte final alinhada com o solicitante; Acabamentos; M/ o e outros. Sem instalação.	5	UND	R\$ 187,90	R\$ 939,50
15	1	<b>Placa na medida de 75cm X 50cm;</b> 01 pedestal galvanizado com 2,50mt de altura; Chapa de ACM (alumínio composto); Adesivo em impressão digital; Verniz para maior durabilidade; Arte final alinhada com o solicitante; Acabamentos; M/ o e outros. Sem instalação.	15	UND	R\$ 147,90	R\$ 2.218,50

Assinatura: 20.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/ SP, 20 de março de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **021/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	ABAIXADOR DE LÍNGUA COM SABOR, PONTA ANIMAIS, PCT COM 40 UND – Especificação técnica: Abaixador de Língua com aroma, sabor de Tutti-Frutti, ponta animais; pacote com aproximadamente 40 unidades cada, embalados individualmente em filme plástico transparente e colocado em pacotes plásticos com dados do produto; cada abaixador deve ser decorado com figuras de animais em cores sortidas; produzido em plástico atóxico, livre de toxicidade, que não irrita, sem açúcar, sem látex e sem medicamentos; não esterilizável; descartável/ uso único; higienizado; colorido com dióxido de titânio rutilo e pigmentos orgânicos; com aroma artificial de Tutti-Frutti; dimensões (unidade): 124 mm x 16 mm x 3 mm. Registro na ANVISA.	100	PCT	R\$ 26,86	R\$ 2.686,00	32 JAILTON PEREIRA DOS SANTOS

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 021/2025-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MÁXIMA DENTAL, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	1	ABRIDOR DE BOCA ANATÔMICO EM KIT (1 ADULTO e 1 CRIANÇA), EM SILICONE ATÓXICO – Especificação técnica: Abridor de boca anatômico; em Kit (1 unidade tamanho adulto e 1 unidade tamanho infantil); formato trapezoidal com ranhuras laterais; em silicone atóxico; esterilização em meios físico químicos; garantia mínima de 01 ano a partir da entrega; Kit embalado individualmente, em material apropriado que garanta integridade do produto; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	10	KITS	R\$ 6,09	R\$ 60,90	Impla
5	1	ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINA - em pontas de silicone flexíveis; impregnadas com óxido de alumínio, não produzindo calor excessivo; caixa com 7 pontas sortidas (3 chama de vela, 2 taças e 2 discos). Composição de tri polímero (estireno Butadieno-Metacrilato de Metila) Sílica Pirolítica Silanizada, Uretano Dimetanolamina e óxido de alumínio. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	30	KITS	R\$ 80,38	R\$ 2.411,40	Dentsply
6	1	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL - Sistema de adesivo de frasco único (prime e adesivo), com tampa flip top e bico dosador, solvente à base de água e álcool, alto rendimento, frascos de 6g rende até 280 gotas, sistema adesivo com nanotecnologia, contendo cargas que proporcionam uma excelente adesão à dentina e ao esmalte. Utilizado nas técnicas de condicionamento ácido total (com prévio condicionamento em esmalte e dentina), auto condicionante (sem condicionamento ácido) ou com condicionamento seletivo em esmalte, indicado para restaurações diretas e indiretas, sem a	60	UND	R\$ 90,75	R\$ 5.445,00	3M



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		necessidade de aplicação de um primer metálico e silano. Composição: Metacrilato de 2-hidroxietila (15 a 25% em peso), Bisfenol A diglicidil éter dimetacrilato (BisGMA) (15 a 25% em peso), Decametileno dimetacrilato (5 a 15% em peso), Etanol (10 a 15% em peso), Sílica tratada de silano (5 a 15% em peso), Água (10 a 15% em peso), 1,10 Decanodiol fosfato metacrilato (1 a 10% em peso), Copolímero de acrílico e ácido itacônico (1 a 5% em peso), Caforoquinona (menor que 2% em peso), N-Dimetilbenzocaína (menor que 2% em peso). Embalagem com dados de identificação, procedência, nº do lote, data de fabricação e data de validade, apresentar certificado de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
21	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1013 – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	30	UND	R\$ 2,15	R\$ 64,50	3R Microdon
22	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1014 – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de	30	UND	R\$ 2,15	R\$ 64,50	3R Microdon

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.					
23	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1015 – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	30	UND	R\$ 2,20	R\$ 66,00	3R Microdont
53	1	CUNHA INTERDENTAL ANATÔMOCA DE MADEIRA, 5 TAMANHOS, CODIF. POR CORES - Embalagem com 100 unidades; Especificação Técnica: Cunha interdental; confeccionada em madeira; formato anatômico da ameia, em 5 tamanhos diferentes codificados por cores; constando externamente quantidade, marca comercial, procedência de fabricação	10	KITS	R\$ 6,37	R\$ 63,70	Impla
57	1	ESCOVA ROBSON, PEQUENA, CERDA PLANA, NA COR BRANCA PARA CONTRA ÂNGULO - Escova de Robson; pequena; para profilaxia; com cerda plana; haste metálica, e cerdas em nylon na cor branca; para contra ângulo; embalada em material apropriado que garanta a integridade do produto; constando externamente marca comercial, número de lote, data de fabricação e procedência.	200	UND	R\$ 0,88	R\$ 176,00	Impla
58	1	ESPELHO BUCAL PLANO, N.5, S/ CABO, AÇO INOX - Espelho bucal plano num.05, s/ cabo, imagem frontal de precisão, confeccionado conforme NBA 7153-1 em aço inoxidável polido, superfície espelhada s/ dupla imagem, acabamento e polimento perfeitos, passível de esterilização em meios físico-químicos sem danificar o produto, embalado individualmente,	100	UND	R\$ 3,04	R\$ 304,00	Impla

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A>



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		marca comercial, procedência de fabricação.					
59	1	ESPELHO TOUCADOR COM CABO, FORMATO DENTE – Espelho de mão para procedimentos clínicos; toucador com cabo; formato dente; disponível em diversas cores; tamanho aproximado de 19,5cm de comprimento. Embalagem com 1 unidade.	10	UND	R\$ 16,89	R\$ 168,90	Impla
72	1	FORMOCRESOL, SOLUÇÃO - Formula BUCKLEY, frasco c/ 10 ml em solução, composição formula buckley, em frasco com 10 ml, embalado individualmente, constando externamente procedência de fabricação, recomendações para armazenamento. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	10	UND	R\$ 10,89	R\$ 108,90	Biodinâmia
74	1	Hemostático tópico, princípio ativo: cloreto de alumínio, aspecto físico: líquido, embalagem com 10 ml.	6	UND	R\$ 13,02	R\$ 78,12	Biodinâmia
77	1	INDICADOR BIOLÓGICO - Ampolas contendo esporos que permitem monitoração do funcionamento da Autoclave, oferecendo, com seu uso periódico, confiabilidade e segurança ao processo de esterilização. Conforme NBR ISO 11138 3, cada ampola contém em seu interior uma população definida de GEOPHILUS STEAROTHERMOPHILUS que irá reagir sensivelmente ao processo, indicando a eficácia do ciclo de esterilização, após o período de incubação. Apresentação: Caixa com 10 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	20	CX	R\$ 22,65	R\$ 453,00	2l Biológico
81	1	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR pó/ líquido, cor U - universal. Frasco com 10g - Ionômero de vidro para restauração, possuindo comprovada adesão do esmalte à dentina, aliada as propriedades anticariogênicas com liberação de flúor. Ionômero pó (10g), composto de Fluorsilicato de Sódio Cálcio Alumínio, Sulfato de Bário, Ácido Poliacrílico. Pigmentos, composição do líquido: Ácido Tartárico e Água Destilada. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	80	KITS	R\$ 20,84	R\$ 1.667,20	SSWH
82	1	KIT REVELADOR E FIXADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO	20	KITS	R\$ 14,29	R\$ 285,80	Impl



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		ODONTOLÓGICO – REVELADOR: Para radiografias periapicais, contendo água (85-90%), sulfito de sódio (1-5%), dietilenoglicol (1-5%), hidroquinona (1-5%), com 475ml. FIXADOR: Para radiografias periapicais, contendo água (80-85%), tiosulfato de amônio (5-10%), tiocianato de amônio (5-10%), com 475ml. Ambos da mesma marca comercial. Validade mínima de ambos de 2 anos da data de entrega.					
84	1	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 15 – Lâminas em aço carbono em embalagens com 100 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2	CX	R\$ 25,86	R\$ 51,72	Descarpack
92	1	MANDRIL ODONTOLÓGICO, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, PARA ENCAIXE DE DISCOS POP-ON- Para polimento e acabamento de restaurações, adaptação em contra- ângulo, com haste de 15mm de comprimento; embalagem individual que garanta a integridade do produto; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	15	UND	R\$ 14,03	R\$ 210,45	3R Microdon
94	1	MATRIZ METÁLICA TOFFLEMIRE, TIPO BULMERANGUE, PRÉ-MOLAR- Banda de aço inox matriz Tofflemire, tipo bulmerangue, modelo pré- molar, espessura de 0,05mm, pré- cortadas, prontas para uso, sem rebarbas, pacote com 12 unidades. Embalagem com dados de identificação, procedência, nº do lote, data de fabricação e data de validade, apresentar certificado de registro no Ministério da Saúde.	20	PCT	R\$ 8,98	R\$ 179,60	Microdon
96	1	MATRIZ DE AÇO, ROLO DE 5mm X 50cm - Matriz de aço para restaurações de amálgama; em rolo de 5mm x 50cm; embalado individualmente; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	30	UND	R\$ 1,04	R\$ 31,20	Implant
97	1	MATRIZ DE AÇO, ROLO DE 7mm x 50cm – Matriz de aço para restaurações de amálgama; em rolo de 7mm x 50cm; embalado individualmente; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	30	UND	R\$ 1,21	R\$ 36,30	Implant



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



98	1	MATRIZ SECCIONAL PRE CONTORNADA - Kit com 50 matrizes seccionais, pré contornadas de tamanho variado, com espessura das matrizes de 0,05mm e em aço inox. Facilidade na reconstrução do ponto de contato, obtenção de uma anatomia natural devido a convexidade das matrizes. Maior conforto para o paciente. Espessura das matrizes de 0,05mm. Embalagem com dados de identificação, procedência, nº do lote, data de fabricação e data de validade, apresentar certificado de registro no Ministério da Saúde.	10	KIT	R\$ 85,98	R\$ 859,80	Impla
111	1	PASTA PROFILÁTICA 90GR – Pasta indicada para utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placas bacterianas, polimento, com sabor refrescante e abrasivo adequadamente dosado. Apresentação em bisnaga de 90gr. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	UND	R\$ 4,02	R\$ 201,00	SSWHITE
112	1	PEDRA DE AFIAZ DE ARKANSAS, GRANULAÇÃO FINA - Especificação Técnica: Pedra de Afiação Instrumental Odontológico; de Arkansas; granulação fina; tamanho: 10 x 2,5 x 6 cm; Tipo: Pedra natural, em tonalidades que variam de cor branca a cinza, sedo suaves para afiação dos instrumentais com desgaste mínimo da ponta. Embalada Individualmente; Constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	5	UND	R\$ 18,88	R\$ 94,40	Impla
118	1	POTE DAPPEN, VIDRO TEMPERADO COLORIDO, AUTOCLAVÁVEL - Pote Dappen; de vidro temperado colorido, autoclavável; espessura mínima de 3 mm, sextavado, sem rebarba, com 2 concavidades e capacidade de 5ml e 2ml; para manipulação de materiais odontológicos; embalagem individual.	20	UND	R\$ 2,99	R\$ 59,80	Impla
119	1	PRENDEDOR DE GUARDANAPO DE METAL JACARÉ - Prendedor de guardanapo; de metal, passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando	30	UND	R\$ 4,20	R\$ 126,00	Impla





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		externamente marca comercial, procedência de fabricação.					
120	1	RESINA COMPOSTA COR A1 - Z100 FOTOPOLIMERIZAVEL REPOSIÇÃO - Resina micro-híbrida, seringa com 4 g; cor A1; composta basicamente por zircônia/ sílica, bis-GMA e TEGDMA; com conteúdo de carga inorgânica de 66% em volume e 84,5% em peso com tamanho de partícula que varia de 3.5 a 0.01 micrômetros e tamanho médio de 0,6 micrômetros; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações p/ armazenamento. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	10	UND	R\$ 38,00	R\$ 380,00	3M
121	1	RESINA COMPOSTA COR A2 Z100 FOTOPOLIMERIZAVEL REPOSIÇÃO - Resina micro híbrida, seringa com 4 g; cor A2; composta basicamente por zircônia/ sílica, bis-GMA e TEGDMA; com conteúdo de carga inorgânica de 66% em volume e 84,5% em peso com tamanho de partícula que varia de 3.5 a 0.01 micrômetros e tamanho médio de 0,6 micrômetros; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações p/ armazenamento. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	30	UND	R\$ 36,44	R\$ 1.093,20	3M
122	1	RESINA COMPOSTA COR A3 Z100 FOTOPOLIMERIZAVEL REPOSIÇÃO - Resina micro híbrida, seringa com 4 g; cor A3; composta basicamente por zircônia/ sílica, bis-GMA e TEGDMA; com conteúdo de carga inorgânica de 66% em volume e 84,5% em peso com tamanho de partícula que varia de 3.5 a 0.01 micrômetros e tamanho médio de 0,6 micrômetros; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações p/ armazenamento. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	15	UND	R\$ 36,44	R\$ 546,60	3M
123	1	RESINA COMPOSTA A 3,5 Z 100 FOTOPOLIMERIZÁVEL REPOSIÇÃO - Resina micro híbrida, seringa com 4 g; cor A3,5; composta basicamente por zircônia/ sílica, bis-GMA e	15	UND	R\$ 36,19	R\$ 542,85	3M

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		TEGDMA; com conteúdo de carga inorgânica de 66% em volume e 84,5% em peso com tamanho de partícula que varia de 3.5 a 0.01 micrômetros e tamanho médio de 0,6 micrômetros; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações p/ armazenamento. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
124	1	RESINA COMPOSTA A2 Z250 FOTOPOLIMERIZÁVEL REPOSIÇÃO - Resina micro híbrida fotopolimerizável; composta com carga inorgânica única de 100% de zircônia/ sílica; seringa com 4g; cor A2; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, proced. de fabricação, recomendações p/ armazenamento. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	15	UND	R\$ 53,84	R\$ 807,60	3M
128	1	RESINA COMPOSTA HÍBRIDA NATURAL FLOW COR A2 - Indicada para restaurações classe III, classe V, selamentos de fósulas e fissuras, cimentação de facetas de porcelana, reparo em resina composta, colagem de fragmentos. Não solúvel nos fluidos bucais, promovendo inacreditável estética, disponível nas cores da escala vita, fotoativada, tixotrópico. Com registro na ANVISA. Apresentação: Seringa com 1,2g na cor A2. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	15	UND	R\$ 14,87	R\$ 223,05	Biodinâmica
129	1	RESINA COMPOSTA HÍBRIDA NATURAL FLOW COR A3 - Indicada para restaurações classe III, classe V, selamentos de fósulas e fissuras, cimentação de facetas de porcelana, reparo em resina composta, colagem de fragmentos. Não solúvel nos fluidos bucais, promovendo inacreditável estética, disponível nas cores da escala vita, fotoativada, tixotrópico. Com registro na ANVISA. Apresentação: Seringa com 1,2g na cor A3. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	15	UND	R\$ 15,85	R\$ 237,75	Biodinâmica
137	1	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO SOF-LEX POP-ON GRANULAÇÃO FINA REPOSIÇÃO -	20	UND	R\$ 116,50	R\$ 2.330,00	3M



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		Lixas em discos com 01 granulação grossa, de cor preta, tamanho 1/2, com centro metálico que facilite o encaixe do mandril, que é específico para o sistema e deve ser acoplado em contra-ângulo. Embalagem com 30 discos. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
143	1	TIRA DE LIXA DE AÇO – Indicada para dar acabamento e polimento nas restaurações dentais de amalgama entre dois dentes. Características: confeccionadas em aço inox, possuindo face abrasiva de ótima qualidade; medindo: 6 mm X 150mm. Embalagem contendo 12 unidades de 6 mm x 150mm. Embalagem individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	50	UND	R\$ 4,88	R\$ 244,00	Impla
144	1	TIRA DE LIXA DE AÇO – Indicada para dar acabamento e polimento nas restaurações dentais de amalgama entre dois dentes. Características: confeccionadas em aço inox, possuindo face abrasiva de ótima qualidade; medindo: 4 mm X 150mm. Embalagem contendo 12 unidades de 4 mm x 150mm. Embalagem individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	50	UND	R\$ 4,88	R\$ 244,00	Impla

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 021/2025-3 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JULIANO DE COSTA LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	ABRIDOR DE BOCA ANATÔMICO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA COM 4 MEDIDAS – Especificação técnica: Abridor de boca anatômico; para Pessoas com Deficiência, reposição compatível com Abritec	10	UND	R\$ 164,69	R\$ 1.646,90	Indusbello Abritec



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		PCD/ Indusbello; com 4 medidas diferentes em um único produto (14mm, 20mm, 26mm e 32mm); em silicone atóxico; esterilização em meios físico-químicos; garantia mínima de 1 ano; embalagem individual, em material apropriado que garanta a integridade do produto; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.					
43	1	CANUDO DESCARTAVEL EM PP, DIAM. 5,5 mm, LISO - Canudo descartável; de polipropileno; com diâmetro de 5,5mm; medindo 210mm; branco, liso e acondicionado em embalagem apropriada que garanta a integridade do produto. Embalagem com 100 unidades.	30	UND	R\$ 8,09	R\$ 242,70	Cropac
71	1	FLÚOR GEL - Fluoreto fosfatado acidulado 1,23% - Tixotrópico, contendo fluoreto de sódio, sacarina sódica, cellosize qp 100, ácido fluorídrico, ácido fosfórico, propileno glicol, aroma, corante e água deionizada, 200 ml/ 208G. Sabor Morango. Constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	60	FRC	R\$ 4,13	R\$ 247,80	Iodontosul
75	1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. - Indicação capeador pulpar, material para induzir a formação da dentina reparadora, apresentando propriedades imprescindíveis para materiais que atuam em procedimentos sobre a dentina. Propriedades: Permitir um aumento da calcificação da camada dentina preexistente dando melhores condições de proteção à polpa quando submetida a lesões; evitar que	15	UND	R\$ 4,00	R\$ 60,00	Maquira

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		o procedimento ou material usado cause irritação às estruturas adjacentes. Na Endodontia é empregado como material intracanal, sendo potente antimicrobiano (pela inibição das enzimas bacterianas), possuindo excelente histocompatibilidade e estímulo tecido hospedeiro, favorecendo a reparação tecidual (pela ativação enzimática tecidual, gerando efeito mineralizador). Apresentação: frasco com 10g de Hidróxido de Cálcio P.A. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
79	1	IODOFÓRMIO - Iodofórmio; em pó; para uso endodôntico; em frasco com aproximadamente 10 g; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	20	UND	R\$ 25,00	R\$ 500,00	Maquira
83	1	LÂMINA DE BISTURÍ Nº12 – Lâminas em aço carbono em embalagens com 100 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	2	cx	R\$ 26,19	R\$ 52,38	Medix
109	1	PARAMONOCLOROFENOL - material para desinfecção de canal radicular, com medicação curativa intracanal, efeito antibacteriano de curta duração, com a presença de nitrofurazona, apresentação em frasco de 20 ml. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	15	UND	R\$ 8,06	R\$ 120,90	Maquira
141	1	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA – Especificação técnica: Acondicionada em frasco com 10 ml; hemostático local uso odontológico; em solução sem epinefrina atóxica; embalado em material apropriado que garanta a integridade do produto; constando	5	UND	R\$ 13,69	R\$ 68,45	Maquira Hemoliq

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; Registro Conforme Legislação Vigente. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
147	1	TRICRESOL FORMALINA - formalina (frasco com no mínimo 10ml.material para desinfecção de canal radicular. O produto e um antisséptico, desinfetante para canais radiculares, que alia as propriedades do formaldeído com orto-cresol. Alto teor de pureza, garantindo assim, a eficácia máxima do produto). Validade mínima de 01 ano	6	UND	R\$ 9,25	R\$ 55,50	Maquira
148	1	VASELINA SÓLIDA-Indicada como emoliente; mistura de hidrocarbonetos parafínicos, naftênicos e aromáticos; auxilia no tratamento de rachaduras de pele, como umectante; tem efeito emoliente e melhora a elasticidade; embalagem com 1 pote de 90g. Validade de no mínimo 2 anos da data de entrega.	10	UND	R\$ 7,49	R\$ 74,90	AAF
149	1	VERNIZ COM FLÚOR - Verniz de flúor para uso profissional; apresentação em bisnaga com 10 ml; com alta concentração de flúor - 22.600ppm (NaF 5%); sem a necessidade da adição de solventes; deve ser: altamente tolerante a água e com cobertura mesmo em superfícies úmidas, com filme verniz de boa aderência e endurecendo com a saliva; Composição: Aqua, Calcium Carbonate, Sorbitol, Arginine Bicarbonate, Hydrated Silica, Sodium Lauryl Sulfate, Aroma, Sodium Monofluorophosphate, Cellulose Gum, Sodium Bicarbonate, Tetrasodium Pyrophosphate, Tricalcium Phosphate, Sodium Saccharin, Benzyl Alcohol, Xanthan Gum,	15	BISN	R\$ 216,90	R\$ 3.253,50	Colgate Durophat

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		CI 77891, Limonene. Contém Monofluorofosfato de Sódio (1450ppm de Flúor). Validade de no mínimo 2 anos da data de fabricação.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **021/2025-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **A2XR COMERCIAL LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4	1	ABRASIVO EM PÓ, PEDRA POMES, PARA PROFILAXIA DENTAL, GRANULAÇÃO EXTRAFINA, POTE C/ 100 GRAMAS - Abrasivo, em pó, pedra pomes, para polimento e profilaxia dental, granulação extrafina, embalado em pote com 100 gramas, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega.	15	PTS	R\$ 3,22	R\$ 48,30	Iodontosul
18	1	BICARBONATO DE SÓDIO - Bicarbonato de sódio odontológico; pó extrafino para polimento e profilaxia dental, pureza (99,6%), sem aroma, sem corantes; em frasco plástico; acondicionados em pote de 250g; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, o produto deverá obedecer a legislação vigente; recomendações para armazenamento. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	10	UND	R\$ 7,99	R\$ 79,90	Preven
46	1	CIMENTO FOSFATO DE ZINCOPÓ (28g) + LIQ. (10ml) - Cimento de fosfato de zinco; conjunto de pó e líquido; pó em frasco com	6	UND	R\$ 21,65	R\$ 129,90	SSWHITE

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		aproximadamente 28 gramas; composto basicamente de oxido de zinco com até 10% de oxido de magnésio e pigmentos; liquido em frasco com aproximadamente 10ml; composto basicamente por ácido ortofosfórico concentrado, água e fosfato al; embalado individualmente em caixa; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
54	1	DESSENSIBILIZANTE DE DENTINA, GEL, COM FLUORETO DESÓDIO 2% E NITRATO DE POTÁSSIO, SER. 2,5g – Gel de baixa viscosidade dessensibilizante oclusivo à base de nitrato de potássio e fluoreto de sódio 2% que lhe conferem dupla ação dessensibilizante. Somente para uso profissional, contendo uma seringa com 2,5 g de produto e 1 ponteira. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	15	UND	R\$ 4,95	R\$ 74,25	Preven
61	1	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA SOLUÇÃO, frasco C/ 10 ml. Evidenciador de placa bacteriana em solução, em frasco c/ 10 ml, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação, recomendações para armazenamento. Validade mínima 2 anos a partir da data de entrega.	40	UND	R\$ 3,91	R\$ 156,40	Iodontosul
68	1	FIO PARA RETRAÇÃO GENGIVAL, Nº. 00, CORDÃO TRANÇADO MALEÁVEL, NÃO IMPREGNADO - Fio para retração gengival; composto por cordão trançado e maleável 100% algodão, não impregnado por substancia	5	UND	R\$ 14,30	R\$ 71,50	AF do Brasil

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		química, n. 00; embalado em frasco com 240 cm aproximadamente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação. Validade mínima de 02 ano da data de entrega.					
99	1	Pasta para tratamento de alveolite, composição: iodoformio e própolis; com ação cicatrizante, analgésica, anti-inflamatória e anti-microbiana, frasco com no mínimo 10g. Validade mínima 1 ano.	8	UND	R\$ 24,45	R\$ 195,60	Iodontosul
100	1	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS SORTIDAS PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR EM GEL - Para aplicação tópica de flúor em gel, feita em cera maleável, revestida com espuma hidrófila; adapta-se à arcada dentária, facilitando a penetração do gel de flúor nos espaços interproximais; em tamanhos diferentes para pacientes de 3 a 6 anos (amarela) e 6 a 12 anos (azul); caixas com moldeiras sortidas. Apresentação caixa com 100 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	5	CX	R\$ 52,50	R\$ 262,50	Preven
103	1	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE AZUL E VERMELHO utilizado para marcação de pontos oclusais possibilitando melhor identificação das regiões para acabamento em restaurações e superfícies dentais que atinja anatomicamente os pontos oclusais. Possua folhas especiais 100% vegetal de dupla face na cor azul e vermelha e 100 micras de espessura. Embalagem com 10 folhas -25mm x 97 mm. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	50	UND	R\$ 3,25	R\$ 162,50	AF do Brasil
110	1	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - Indicado para o capeamento pulpar e	25	UND	R\$ 19,65	R\$ 491,25	Iodontosul

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base. Não inibe a polimerização de resinas auto ou fotopolimerizáveis e apresenta uma coloração semelhante à da dentina, o que impede a influência na coloração final das restaurações em resinas compostas. Formulado para apresentar alta resistência à dissolução causada pelos ácidos utilizados no condicionamento das estruturas dentais. Estojo com: 1 Tubo de Pasta Base de 13 gramas + 1 Tubo de Pasta Catalizadora de 11 gramas + 1 Bloco de Mistura. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
116	1	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO PARA EXAMES PERIAPICAIS PARALELISMO ADULTO - Kit com 4 peças sendo dois posicionadores laterais posteriores superior e inferior, um posicionador frontal e um para exames de bite wing, autoclavável, com pote especial que permite a esterilização das peças em seu interior e garanta a esterilização de forma mais segura e prática, mordedor em silicone, peças reversíveis que alternam para dentes superiores e inferiores, peças desmontáveis, utilizados para dentes anteriores e posteriores, esterilização química e autoclavável, tamanho adulto.	5	KITS	R\$ 54,65	R\$ 273,25	Maquina
131	1	RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO REFORÇADO TIPO II, À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL- KIT PÓ 38g E LIQUIDO 15ml – Cimento de óxido de zinco uso odontológico; tipo II reforçado para restaurações	6	KITS	R\$ 13,11	R\$ 78,66	Iodontosul

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		temporárias de longa spera; apresentação kit pó e líquido; pó cor marfim em frasco com aproximadamente 38g; composto basicamente de óxido de zinco metacrilato de metila; líquido em frasco com aproximadamente 15ml; composto basicamente por eugenol 99,5%e ácido acético 0,5%; embalado individualmente kit pó, líquido, conta gotas + colher dosadora; constando externamente marca comercial e procedência. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **021/2025-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DOVALLE HOSPITALAR LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
7	1	ÁGUA DEIONIZADA – Quimicamente pura, livres de íons, metais pesados etc. apenas os métodos de obtenção que são diferentes, seu uso é recomendado em autoclaves o que evita manchar os instrumentais cirúrgicos, e não causa depósitos nas paredes do equipamento. Característica do produto. Cristalina, insípida, inodora, de pH 7,0. Galões contendo de 5 litros. Com validade mínima de 2 anos da data de entrega.	200	GALÕES	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00	Asfer
15	1	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2 % SEM VASOCONSTRITOR - Tubetes com 1.8 ml, embalados em caixa com 50 tubetes, constando externamente marca comercial, procedência	5	CX	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	Cristália



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		de fabricação e recomendações para armazenamento. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
44	1	Cariostático - Frasco com 5 ml, contendo diamino fluoreto de prata a 30% Cariostático - Frasco com 5 ml, contendo diamino fluoreto de prata a 30% a.	30	UND	R\$ 20,16	R\$ 604,80	Iodontosul
45	1	CIMENTO PROVISÓRIO ENDODÔNTICO COM IODOFORMIO – Material temporário para obturação de canal radicular; com Iodofórmio que confere a pasta propriedade anti-infecciosa e intensa radiopacidade; pasta de Hidróxido de Cálcio pronta para o uso; de fácil aplicação; ação anti- bacteriana; que induz a formação de dentina reparadora; com consistência ideal para escoamento no canal radicular; apresentação: 1 seringa de 2,5g e 3 bicos aplicadores. Validade mínima de 12 meses da data de entrega.	15	UND	R\$ 25,41	R\$ 381,15	Biodinâmica
62	1	FIO AGULHADO PARA SUTURA NYLON, NÚMERO 3-0 Mono filamento preto, agulha 3/8 Círc – CT 20 mm- fio agulha de sutura nylon mono filamento, não absorvível, medindo 45 cm de comprimento, trançado número 3-0, agulhado, agulha triangular 3/8 circular CT 2,0 cm, embalado em matéria que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue de acordo com a legislação atual vigente, caixa contendo 24 unidades. Validade mínima 2 anos da data de entrega.	50	CX	R\$ 27,30	R\$ 1.365,00	Tecnofio
63	1	FIO AGULHADO PARA SUTURA NYLON, NÚMERO 3-0 - Monofilamento preto, agulha 3/8 Círc – CT 15 mm- fio agulha de sutura nylon monofilamento, não	20	CX	R\$ 27,20	R\$ 544,00	Medix



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		absorvível, medindo 45 cm de comprimento, trançado número 3- 0, agulhado, agulha triangular 3/ 8 circular CT 1,5 cm, embalado em matéria que promova barreira microbiana e abertura asséptica; o produto deverá ser entregue de acordo com a legislação atual vigente; caixa contendo 24 unidades. Validade mínima 2 anos da data de entrega.					
64	1	FIO AGULHADO PARA SUTURA NYLON, NÚMERO 4-0 - Mono filamento preto, agulha 3/ 8 Circ. – CT 15 mm - Fio agulhado de sutura nylon mono filamento, não absorvível, medindo 45 cm de comprimento, trançado número 4-0, agulhado, agulha triangular 3/ 8 circular CT 1,5 cm, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue de acordo com a legislação atual vigente, caixa contendo 24 unidades. Validade mínima 2 anos a partir da data de entrega.	30	cx	R\$ 27,20	R\$ 816,00	Medix
66	1	FIO AGULHADO PARA SUTURA NYLON, NÚMERO 5-0, AGULHA 3/ 8 Gr. - Fio de sutura de nylon obtido da proteína e goma do casulo do bicho da seda, n.5-0, preto trançado, agulhado -3/ 8 circ. triangular, CT 1,5cm, fio medindo 45 cm, uso odontológico, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ter comprovação de sua esterilidade, caixa contendo 24 unidades. Validade mínima 2 anos a partir da data de entrega.	20	cx	R\$ 31,20	R\$ 624,00	Medix
88	1	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX SEM TALCO TAMANHO M- Luva totalmente isenta de pó, desenvolvida especialmente para profissionais que	100	cx	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00	Maxitex

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		apresentam reações alérgicas ao contato com o amido (pó). Apresenta microtextura antiderrapante. Microtexturizada. Ação Antiderrapante. Totalmente isenta de pó. Hipoalergênica. Ambidestra. Embalagem: 100 Unidades / caixa. Validade mínima 2 anos a partir da data de entrega.					
93	1	MATRIZ METÁLICA TOFFLEMIRE, TIPO BULMERANGUE, Nº 1 – Banda de aço inox matriz Tofflemire, tipo bulmerangue, nº 1, espessura de 0,05mm, pré-cortadas, prontas para uso, sem rebarbas, pacote com 12 unidades. Embalagem com dados de identificação, procedência, nº do lote, data de fabricação e data de validade, apresentar certificado de registro no Ministério da Saúde.	20	PCT	R\$ 7,39	R\$ 147,80	Microdont
95	1	MATRIZ METÁLICA TOFFLEMIRE, TIPO BULMERANGUE, MOLAR–Banda de aço inox matriz Tofflemire, tipo bulmerangue, modelo molar, espessura de 0,05mm, pré-cortadas, prontas para uso, sem rebarbas, pacote com 12 unidades. Embalagem com dados de identificação, procedência, nº do lote, data de fabricação e data de validade, apresentar certificado de registro no Ministério da Saúde.	20	PCT	R\$ 7,39	R\$ 147,80	Microdont
101	1	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA/ BAIXA ROTAÇÃO – Lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação, óleo lubrificante mineral, ação detergente e bactericida, com baixa viscosidade, elevado grau de pureza e aditivos que previnem oxidação e reduzem o atrito entre as paredes móveis, frascos com 200ml, acompanhados de bicos	40	UND	R\$ 16,80	R\$ 672,00	Iodontosul

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		aplicadores. Validade mínima de 2 anos da data de entrega					
107	1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 17cm X 100m -- composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster/ prolipropileno.com barreira bacteriológica, laudo de citotoxicidade, laudo de filtração viral (VFE) atendendo a norma NBR 14.990 – sistemas de embalagem grau cirúrgico para saúde e registro na ANVISA – compatível para maquina seladora manual de embalagens confeccionada em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico. contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno, selagem tripla sentido de abertura do envelope .Validade mínima 2 anos da data de entrega.	20	RL	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00	Hospflex
115	1	PORTA AMALGAMA ADULTO DE PLÁSTICO ATÓXICO - Porta amalgama; adulto; corpo contendo inscrição de marca; confeccionado em plástico/ similar atóxico; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	6	UND	R\$ 11,25	R\$ 67,50	Maquira
130	1	RESINA COMPOSTA HÍBRIDA NATURAL FLOW OPACA - Indicada para restaurações classe III, classe V, selamentos de fósulas e fissuras, cimentação de facetas de porcelana, reparo em resina composta, colagem de fragmentos. Não solúvel nos fluidos bucais, promovendo inacreditável estética, disponível nas cores da escala vita, fotoativada, tixotrópico. Com registro na ANVISA. Apresentação: seringa com	5	UND	R\$ 35,30	R\$ 176,50	DFL

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		2,4g na cor OPACA. Validade mínima de 2 anos da data de entrega					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **021/2025-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DAKFILM COMERCIAL LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
8	1	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA - Agulha gengival longa em cânula em aço inoxidável recoberta com silicone grau médio, de alta flexibilidade, com bisel trifacetado, parede ultrafina, livre de látex, com canhão em plástico atóxico com seta indicadora que facilita o posicionamento correto do bisel. Acondicionado em embalagem plástica individual, esterilizado por óxido de etileno. Caixa com 100 unidades. Certificadas pelo INMETRO®. Validade mínima de 3 anos da data de entrega.	10	cx	R\$ 21,50	R\$ 215,00	SR Saldanha Rodrigues
9	1	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA - Agulha gengival curta em cânula em aço inoxidável recoberta com silicone grau médio, de alta flexibilidade, com bisel trifacetado, parede ultrafina, livre de látex, com canhão em plástico atóxico com seta indicadora que facilita o posicionamento correto do bisel. Acondicionado em embalagem plástica individual, esterilizado por óxido de etileno. Caixa com 100 unidades. Certificadas pelo INMETRO®. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	60	cx	R\$ 21,80	R\$ 1.308,00	SR Saldanha Rodrigues
10	1	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA - Agulha Gengival 30G extra curta em cânula em aço inoxidável recoberta com silicone grau médico, de alta flexibilidade, com bisel trifacetado, parede ultrafina, livre de látex, com canhão em plástico atóxico com seta indicadora que facilita o posicionamento correto do bisel. Acondicionado em embalagem plástica individual, esterilizado por	25	cx	R\$ 23,00	R\$ 575,00	SR Saldanha Rodrigues



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		óxido de etileno. Caixa com 100 unidades. Certificadas pelo INMETRO®. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **021/2025-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CIRÚRGICA UNIÃO LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
11	1	ALCOOL ETILÍCO 92,8 IGPM (CATEGORIA COMERCIAL) - FRASCO COM 1 LITRO - Líquido; com teor de no mínimo 92,8 IGPM ou 96 G; acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto; rotulo com nº de lote, data de fabricação/ validade, composição e procedência. Com registro na ANVISA. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	20	LT	R\$ 6,80	R\$ 136,00	Saфра
48	1	CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO, EMBALAGEM DE 1 LITRO – Solução antisséptica bucal, sabor menta, contendo gluconato decorthexidina a 0,12%, agente microbiano de amplo aspecto pronto para o uso. Embalagem contendo 1 litro. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	150	LT	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	Rioquímica
49	1	CLOREXIDINA 2% - Antisséptico com atividade antibacteriana, com eficácias para gram-negativas, fungos leveduras e alguns dermatófilos. Composição: digluconato de clorhexidina 2%, metilparabeno, água deionizada. (livre de álcooletílico) Frascos com 100ml. Validade mínima de 18 meses da data de entrega.	20	UND	R\$ 5,00	R\$ 100,00	Rioquímicas
70	1	FITA PARA AUTOCLAVE FITA PARA AUTOCLAVE - Fita utilizada como indicador de processo de esterilização a vapor em autoclaves. A viragem ocorre em listas negras bem identificáveis, após ser utilizada nas etapas de esterilização por autoclavagem. Classe1(ISO11140-	40	UND	R\$ 3,89	R\$ 155,60	Ciex

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		1). Apresentações: Medidas – 19mm x 30 m. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
73	1	GORRO CIRURGICO DESCARTÁVEL EM TNT POLIPROPILENO – Gorro cirúrgico descartável; em não tecido polipropileno, gramatura 50, branco, hipoalergênico, atóxico; com elástico na parte posterior; com formato anatômico; que permita ventilação adequada; embalagem com em material que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente. Contendo 10 unidades em cada pacote.	50	PCT	R\$ 6,72	R\$ 336,00	Best Fabril
76	1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%- Bactericida, desinfectante, ação química de solvente de tecidos, antisséptico, característica físico química de baixa tensão superficial, embalagem contendo 1000 ml. Validade mínima 2 anos da data de entrega.	100	LT	R\$ 2,98	R\$ 298,00	Prolink
78	1	INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR CLASSE 5, COM 100 UND – Descrição: Indicador químico integrador Classe 5, para a monitorização e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor, de acordo com a RDC 15; que reaja a todos os parâmetros críticos do processo de esterilização a vapor (tempo, temperatura e vapor); que permita a leitura imediata do resultado através da migração da tinta para a área identificada. Características: Classificação Classe 5; Composição: produto livre de chumbo, mercúrio, bário e látex. Resíduo comum; Parâmetros: Classe 5 - 135°C por 1,5 minutos / 121°C por 21 minutos; Dimensões da tira: aproximadamente 102 x 19 mm (l x c); Apresentação: Embalagem com 100 unidades; Prazo de validade informado na embalagem do produto; Validade de acordo com as Norma ISO 11140- 1:2005 e Registrado no FDA e de acordo com AMMI ST60. Validade de 2 anos da data de entrega.	1	cx	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Clean Up
140	1	SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDRIGÊNIO 3% - AGUA OXIGENADA 10 vol FRASCO COM	200	UND	R\$ 1,46	R\$ 292,00	Rioquímica

Assinado por: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		100 ml - Água oxigenada 10 volumes; princípio ativo: peróxido de hidrogênio 3%; sem conservantes; medicamento antisséptico tópico, utilizado para assepsia de ferimentos e em gargarejos ou bochechos; apresentação: em frasco plástico opaco, tipo almotolia, contendo 100 ml; rotulo com número de lote, data de fabricação/validade, fórmula e procedência. Validade mínima de 2 anos da data de entrega					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **021/ 2025-8** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **QUIRÚRGICA OESTE PAULISTA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
12	1	ALCOOL ETILÍCO A 70 % PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES – FRASCO COM 1 LITRO – Indicado para desinfecção de superfícies e artigos semi e não críticos; frasco de 1 litro, contendo dados de identificação, nº de lote, validade e responsável técnico; em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto devesse atender a legislação atual vigente. Com registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	800	LT	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	Sulmar
19	1	BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 COM CABO E LÂMINA - Composto por um cabo plástico resistente, com lâmina de aço de superior qualidade, isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	UND	R\$ 1,84	R\$ 184,00	Biomass

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



20	1	BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11 COM CABO E LÂMINA - Composto por um cabo plástico resistente, lâmina de aço de superior qualidade, isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	100	UND	R\$ 2,00	R\$ 200,00	Biomass
----	---	--	-----	-----	----------	------------	---------

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 021/ 2025-9 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
13	1	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 - Cloridrato de lidocaína 2% (20mg/mL) +Epinefrina 10 µg /mL acondicionada em tubetes de vidro de 1,8 ml, cada embalagem contém 50 tubetes, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	120	CX	R\$ 116,53	R\$ 13.983,60	Alphacaína DFL
16	1	ANESTÉSICO TÓPICO GEL - Frascos com 12g sabor tutti-frutti, em forma de gel, benzocaina a 20%, hidrossolúvel, em pote, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	60	UND	R\$ 7,84	R\$ 470,40	Benzotop DFL
47	1	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO – Benefícios:	6	UND	R\$ 5,72	R\$ 34,32	Dental Part Bravi



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		massa de fácil manipulação; endurecimento rápido; menor microinfiltração marginal. Características: obturador provisório normal. Aplicação: indicado para vedação de cavidades dentais em tratamentos endodônticos. Apresentação: Embalagem c/ 25g. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
69	1	FILME P/ RX, PERIAPICAL, ADULTO, 3X4 cm. Filme para radiografia periapical para adulto, 3 x 4cm, compatível com processamento manual, acondicionado em caixa com 150 unidades, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	3	CX	R\$ 190,00	R\$ 570,00	Yestar
108	1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 7cm x 100m- composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster/ polipropileno.com barreira bacteriológica, laudo de citotoxicidade, laudo de filtração viral (VFE) atendendo a norma NBR 14.990 – sistemas de embalagem grau cirúrgico para saúde e registro na ANVISA – compatível para maquina seladora manual de embalagens confeccionada em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico. contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno, selagem tripla sentido de abertura do envelope .Validade mínima 2 anos da data de entrega.	50	RL	R\$ 33,38	R\$ 1.669,00	Dental Partner 7,5 x 100 Kominar
113	1	PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL EXTRAFINO - Indicado para levar e aplicar soluções como: evidenciadores, adesivos, selantes, soluções hemostáticas, ácidos etc. Aplicadores com pontas em	20	CX	R\$ 8,00	R\$ 160,00	Dental Partner Shanghai Dochem

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		fibra não absorventes e resistentes à abrasão com minúsculas fibras isentam de fiapos que permite a aplicação precisa de soluções em áreas de difícil acesso, dobram facilmente até 90º, apresentação um tubo com 100 aplicadores cada. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
114	1	PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL REGULAR - Indicados para levar e aplicar soluções como: evidenciadores, adesivos, selantes, soluções hemostáticas, ácidos etc. Aplicadores com pontas em fibra não absorventes e resistentes à abrasão com minúsculas fibras isentam de fiapos que permite a aplicação precisa de soluções em áreas de difícil acesso, dobram facilmente até 90º, apresentação um tubo com 100 aplicadores cada. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	30	CX	R\$ 7,00	R\$ 210,00	Dental Partner Shanghai Dochem
126	1	RESINA COMPOSTA COR OA2 - Resina composta micro-híbrida à base de Microglass para dentes anteriores e posteriores. De manipulação fácil e rápida (não- pegajosa), fácil de ser esculpido, excelente acabamento e polimento, seleção de cores rápida e precisa, efeito camaleão, proporcionando uma perfeita combinação de cores com o dente natural, três níveis de translucidez, proporcionando efeitos cromáticos naturais quando utilizada a técnica de estratificação. Partículas com alta transmissibilidade, radiopaca, tamanho médio de partículas: 0,7 microns, liberação de fluoretos / recarregável. Excelente adaptação marginal, resistente à descoloração marginal, resistente ao desgaste, não abrasiva ao dente natural por	6	UND	R\$ 43,94	R\$ 263,64	Charisma Kull



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		apresentar desgaste semelhante ao do antagonista, excelente lisura superficial. Apresentação: seringa de 4g. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
136	1	SELANTES PARA FÓSSULAS E FISSURAS – Apresentação Kit contendo 5 seringas de selantes com 2 gramas cada, 1 seringa de condicionador dental gel com 3 ml e vinte pontas aplicadoras descartáveis, de fácil aplicação; fotopolimerizável, com 50% de peso de cargas inorgânicas, libera flúor, cor matizado, com alto índice de adesão, proteção por período mais longo. Validade mínima de 2 anos da data de entrega	5	KITS	R\$ 35,62	R\$ 178,10	Dental Partner Bravi
142	1	SUGADORES DESCARTÁVEIS DE SALIVA COM 40 UND – Sugador descartável de saliva. Tubo confeccionado em PVC transparente e atóxico com arame em aço especial, desenvolvido para a fixação imediata na posição desejada para o profissional, ponteira confeccionada em PVC macio e atóxico, vazada e aromatizada artificialmente em tutti-fruticolorido, rosa, verde, transparente e azul; cada pacote contendo 40 unidades. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	200	PCT	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	Dental Partner Shanghai Dochem

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **021/2025-10** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **O.L.M DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
17	1	BABADOR DESCARTÁVEL – Indicado para proteger o paciente durante procedimentos odontológicos. Características: Impermeável e descartável; folhas	150	UND	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	Maxclear





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		de alta qualidade; com duas camadas: papel 28gr/m <sup>2</sup> + filme plástico; maior absorção dos líquidos; sem adesivo; medidas: 33x48cm; cor branca ou colorido. Embalagens com 100 unidades.					
24	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1016 – Broca diamantada para preparocavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion código 8D3B-021A-FABA-9F5A
25	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1032 – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion
26	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1033 – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.					
27	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1034 – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion
28	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1112F – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion
29	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1112FF – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A>



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



30	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1116F – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion
31	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1168F – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion
32	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1190F – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion
33	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1302 – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		emaço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.					
34	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1312 – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe emaço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion
35	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1342 – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe emaço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion
36	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 2135F – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion

Assinado por 1 pessoa: WILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.					
37	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 3118F – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion
38	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 3168F – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion
39	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 3195F – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.					
40	1	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 3195FF – Broca diamantada para preparo cavitário, em aço inoxidável, ponta com granulação uniforme, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	30	UND	R\$ 2,13	R\$ 63,90	Champion
55	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO - Solução Limpadora Enzimática. Composto por 4 enzimas (Protease, Lipase, Amilase e Carbohidrase); sendo as principais; amilase e protease. Biodegradável, não espumante e não corrosiva. Contendo tensoativo não iônico, PH neutro, teste de comprovação das atividades das enzimas protease e amilase. Indicado para limpeza manual ou automatizada; específico para digerir matérias orgânicas com alta eficácia dos artigos em torno de 3 a 5 minutos. Embalagem contendo rótulo com identificação, procedência, instrução de uso, diluição do produto, prazo de validade, nº de lote. Embalagem com 1 litro. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	100	UND	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	Cinord
85	1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5- Indicada para procedimentos cirúrgicos e que ofereça proteção para as mãos de agentes biológicos (cirurgia); características: alta sensibilidade para controle e manuseio dos procedimentos cirúrgicos, de látex estéril lubrificada com pó, com superfície texturizada e	1000	PARES	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	Descarpax



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		antiderrapante, com formato anatômico, fortes e elásticas, oferecendo a máxima proteção e conforto. Esterilização: Raios Gama ou Feixes de Elétron. Validade mínima de 3 anos da data de entrega.					
86	1	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 7,0 - Indicada para procedimentos cirúrgicos e que ofereça proteção para as mãos de agentes biológicos (cirurgia); Características: alta sensibilidade para controle e manuseio dos procedimentos cirúrgicos, de látex esteril lubrificada com pó, com superfície texturizada e antiderrapante, com formato anatômico, fortes e elásticas oferecendo a máxima proteção e conforto; Esterilização: Raios Gama ou Feixes de Elétron. Validade mínima 3 anos a partir da data de entrega.	1000	PARES	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	Descarpack
87	1	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 7,5 Indicada para procedimentos cirúrgicos e que ofereça proteção para as mãos de agentes biológicos (cirurgia); Características: alta sensibilidade para controle e manuseio dos procedimentos cirúrgicos, de látex esteril lubrificada com pó, com superfície texturizada e antiderrapante, com formato anatômico, fortes e elásticas oferecendo a máxima proteção e conforto; Esterilização: Raios Gama ou Feixes de Elétron. Validade mínima 3 anos a partir da data de entrega.	3000	PARES	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	Descarpack
132	1	ROLETE DE ALGODÃO – com 100% de fibras de algodão, em formato cilíndrico compactado, não esteril, com alto poder de absorção de saliva, fluidos e sangue, extra macio, pacotes contendo 100 bastões cilíndricos. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	500	UND	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00	Maxclear
133	1	ROLO DE ALGODÃO HIDRÓFILO – com fibra 100% algodão, alvejado, isento de produtos químicos; embalagem contendo 01 rolo de	300	RL	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	Medihouse

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A> e informe o código 8D3B-021A-FABA-9F5A



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		500g. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **021/ 2025-11** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
41	1	BROCAS ZÉCRYA HL - Broca do tipo Zécrya número 151, formato tronco-cônico, confeccionada com aço carbide, para motores de alta rotação, com desempenho livre de vibrações, haste longa, com seis lâminas helicoidais sem rebarbas ou sinal de oxidação. Utilizada para odontosecção e corte/ desgaste de osso. Ideal para cirurgia de ciso incluso. Tamanho: 28 mm de comprimento total. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no Ministério da Saúde.	30	UND	R\$ 10,00	R\$ 300,00	Perfection
145	1	TIRA DE LIXA DE POLIESTER SOF-LEX REPOSIÇÃO - indicada para acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina composta e ionômero de vidro. Características: tamanho das tiras 4 mm de largura e 170 mm de comprimento. Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca). Tira possuindo um centro neutro (sem abrasivo) para facilitar a introdução nas superfícies Inter proximais dos dentes. apresentação: caixa com 50 tiras com registro na ANVISA. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	15	CX	R\$ 44,21	R\$ 663,15	3M Espe

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **021/ 2025-12** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DENTAL PREMIUM LTDA - EPP:**



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
42	1	BLOCO PARA ESPATULAÇÃO DE IONÔMERO DE VIDRO – Bloco para espatulação; de papel plastificado; tamanho de 15cm x 8cm aproximadamente; com 50 Folhas; embalagem que garanta a integridade do produto.	15	UND	R\$4,03	R\$ 60,45	Dallas
52	1	CONDICIONADOR DENTAL GEL - Gel à base de ácido fosfórico na concentração de 37%, espessado com Sílica Coloidal. Composição: Ácido Fosfórico, Sílica Coloidal, Surfactante e Corante. Embalagem com 3 seringas de 3 ml e 3 ponteiros p/ aplicação. Possui corante azul que facilita sua visualização e controle durante a aplicação. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	60	UND	R\$ 1,39	R\$ 83,40	AAF
117	1	POTE DAPPEN, PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL – Pote Dappen; plástico; composto a base de nylon; com boa resistência; esterilizável em autoclave a 137°C; possuindo duas cavidades para as manipulações; Medindo: altura 3 cm, concavidade superior 2,5 cm - capacidade máxima 3ml, concavidade inferior 2 cm - capacidade máxima 2ml; possuindo 12 dimensões; embalagem Individual.	30	UND	R\$ 0,84	R\$ 25,20	OGIP
125	1	RESINA COMPOSTA A3 Z250 FOTOPOLIMERIZÁVEL REPOSIÇÃO - Resina micro híbrida fotopolimerizável; composta com carga inorgânica única de 100% de zircônia/sílica; seringa com 4g; cor A3; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, proced. de fabricação, recomendações p/ armazenamento. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	15	UND	R\$ 60,24	R\$ 903,60	Z250
127	1	RESINA COMPOSTA COR OA3 - Resina composta micro-híbrida à base de Microglass para dentes anteriores e posteriores. De manipulação fácil e rápida (não- pegajosa), fácil de ser esculpido, excelente acabamento e polimento, seleção de cores rápida e precisa, efeito camaleão, proporcionando uma perfeita combinação de cores com o dente natural, três níveis de translucidez, proporcionando efeitos cromáticos naturais quando utilizada a técnica de estratificação. Partículas com alta transmissibilidade, radiopaca, tamanho médio de partículas: 0,7 microns, liberação de fluoretos /recarregável. Excelente adaptação marginal, resistente à descoloração marginal, resistente ao desgaste, não abrasiva ao dente natural por	6	UND	R\$ 41,37	R\$ 248,22	Chama



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		apresentar desgaste semelhante ao do antagonista, excelente lisura superficial. Apresentação: seringa de 4g. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
138	1	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO SOF-LEX POP-ON GRANULAÇÃO MÉDIA REPOSIÇÃO – Lixas em discos com 01 granulação grossa, de cor preta, tamanho 1/2, com centro metálico que facilite o encaixe do mandril, que é específico para o sistema e deve ser acoplado em contra-ângulo. Embalagem com 30 discos. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	20	UND	R\$ 130,56	R\$ 2.611,20	Sof-Lex 3M

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **021/2025-13** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **TETRA FARM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
50	1	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL - Com 13 fios, 7,5x7,5 cm; em 100% de viscose branco; sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm quadrado; dobras uniformes e perfeitas variando de 08 dobras ;medindo 7,5cm x 7,5 cm; com formato quadrado; estéril; embalado com 10 unidades cada, embalado em material que garante a integridade do produto; o produto deverá ser entregue com laudo analítico e laudo analítico laboratorial, de cumprimento da NBR 13843. Validade mínima de 3 anos da data de entrega.	6000	UND	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00	Texpharma

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **021/2025-14** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
------	------	-----------	------	---------	---------	-------------	-------





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

## Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



51	1	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS, 7,5x7,5 cm, NÃO ESTÉRIL, PACOTE C/ 500 UND – Compressa de gaze hidrófila; em fios de algodão puro e branco; sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm quadrado; dobras uniformes e perfeitas variando de 5 dobras, 8 camadas, sem filamento radiopaco; medindo 7,5 x 7,5 cm; com formato quadrado; não estéril; embalado em pacote com 500 unidades que garanta a integridade do produto; o produto deverá ser entregue com laudo analítico conforme legislação vigente. Validade mínima de 4 anos da data de entrega.	200	PCT	R\$ 14,85	R\$ 2.970,00	Clean
----	---	--	-----	-----	-----------	--------------	-------

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES– Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **021/2025-15** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **DENTAL IPO LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
60	1	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA C/ 10 UND - Esponja Hemostática produzida com 100% de colágeno porcino liofilizado; com absorção de 40 50 vezes seu próprio peso em sangue total; que seja completamente reabsorvida pelo organismo em 15 dias; material atóxico e não pirogênico; esterilizada por raios gama; com material leve com peso aproximado de 10 mg; dimensões: 1x1x1 cm e com Registro ANVISA. Validade mínima de 18 meses da data de entrega.	20	CX	R\$ 39,00	R\$ 780,00	Maquina Hemostatica
65	1	FIO AGULHADO PARA SUTURA SEDA, NÚMERO 4-0 - Fio de Sutura de Seda Preta. Embalagem com 24 unidades. Com agulha 1/2 CT 1,7cm. Fio sintetizado com material natural, filamento de Seda Natural e Trançada.* Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Uso exclusivo em Odontologia. Validade	10	CX	R\$ 36,00	R\$ 360,00	Tecnica DOS SANTOS



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		mínima de 2 anos a partir da data de entrega.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **021/ 2025-16** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **DIPROM – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
67	1	FIO DENTAL - Embalagem c/ 500 metros. Contribui para evitar a formação da placa, prevenir o tártaro e as cáries. Validade mínima de dois anos da data de entrega. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	40	UND	R\$ 7,42	R\$ 296,80	Hillo
102	1	PAPACÁRIE DUO GEL SERINGA. Embalagem com 1 seringa com 1ml	30	UND	R\$ 141,57	R\$ 4.247,10	Fórmula & Ação
105	1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25cm x 100m-composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster/prolipropileno.com barreira bacteriológica, laudo de citoxidade, laudo de filtração viral (VFE) atendendo a norma NBR 14.990 – sistemas de embalagem grau cirúrgico para saúde e registro na ANVISA – compatível para maquina seladora manual de embalagens confeccionada em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico. contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno, selagem tripla sentido de abertura do envelope .Validade mínima 2 anos da data de entrega	15	RL	R\$ 97,20	R\$ 1.458,00	Pollitex
106	1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5cm x 100m-composto de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster/prolipropileno.com barreira bacteriológica, laudo de citoxidade, laudo de filtração viral (VFE) atendendo a norma NBR 14.990 – sistemas de embalagem grau cirúrgico para saúde e registro na ANVISA – compatível para maquina seladora manual de embalagens confeccionada em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico. contendo ainda indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno, selagem tripla	30	RL	R\$ 21,80	R\$ 654,00	Pollitex



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		sentido de abertura do envelope .Validade mínima 2 anos da data de entrega					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **021/ 2025-17** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **HC GROUP DO BRASIL IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
89	1	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO EP- Luvas de procedimentos não cirúrgico lisa. Descrição: fabricada em látex, não estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único, talcada com pó bioabsorvível atóxico e ambidestra. Indicação: Proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos. Embalagem: 100 unidades / caixa. Validade mínima 2 anos a partir da data de entrega	150	cx	R\$ 21,39	R\$ 3.208,50	Healthcare
90	1	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - Luvas de procedimentos não cirúrgico lisa. Descrição: fabricada em látex, não estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único, talcada com pó bioabsorvível atóxico e ambidestra. Indicação: Proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos. Embalagem: 100 unidades / caixa. Validade mínima 2 anos a partir da data de entrega.	200	cx	R\$ 20,39	R\$ 4.078,00	Healthcare
91	1	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - Luvas de procedimentos não cirúrgico lisa. Descrição: fabricada em látex, não estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único, talcada com pó bioabsorvível atóxico e ambidestra. Indicação: Proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos. Embalagem: 100 unidades / caixa. Validade mínima 2 anos a partir da data de entrega.	500	cx	R\$ 21,36	R\$ 10.680,00	Healthcare

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **021/ 2025-18** Modalidade: Pregão Eletrônico nº



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **CIRÚRGICA BIOMÉDICA LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
104	1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10cmx100m - Composto de Papel Grau Cirúrgico e filme laminado Poliéster/ Polipropileno. Com barreira bacteriológica, laudo de Citotoxicidade, laudo de Filtração Viral (VFE) atendendo a norma NBR 14.990 – Sistemas de embalagem grau cirúrgico para Saúde e Registro na ANVISA. Compatível para máquina seladora manual de embalagens confeccionadas em papel grau cirúrgico de uso médico e odontológico. Contendo indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno, selagem tripla sentido de abertura do envelope. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	30	RL	R\$ 42,25	R\$ 1.267,50	Ciex

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **021/ 2025-19** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 98/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **DENTAL SUL AMÉRICA COMERCIAL LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
139	1	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO SOF-LEX POP-ON GRANULAÇÃO GROSSA REPOSIÇÃO – Lixas em discos com 01 granulação grossa, de cor preta, tamanho 1/2, com centro metálico que facilite o encaixe do mandril, que é específico para o sistema e deve ser acoplado em contra-ângulo. Embalagem com 30 discos. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	20	UND	R\$ 133,28	R\$ 2.665,60	3M

Assinatura: 25.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 32. Cajati/ SP, 25 de março de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **022/ 2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 2/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para realização de serviços de serralheria em geral, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários, para atender as demandas em vários locais do município**



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços **CONSTRUZEIYN ENGENHARIA LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
1	1	ALAMBRADO EM TUBO GALVANIZ. DIN-2440 D=2",TELA #2" E FIO 12, INCLUSIVE PINTURA ESMALTE (DUAS DEMÃOS) E FUNDO ANTIOXIDANTE (UMA DEMÃO)	150,00	M2	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00
3	1	GUARDA CORPO MOD. "TUBOS VERTICAIS", COM MONTANTES D=2", TUBOS VERTICAIS INTERMEDIÁRIOS D=1 1/4" E CORRIMÃO DUPLO, INCLUSIVE PINTURA ESMALTE (DUAS DEMÃOS) E FUNDO ANTIOXIDANTE (UMA DEMÃO)	30,00	M	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00

Assinatura: 26.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 10. Cajati/ SP, 26 de março de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 022/ 2025-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 2/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para realização de serviços de serralheria em geral, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários, para atender as demandas em vários locais do município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços **ACLIMONT SERVIÇOS E INFRAESTRUTURA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
2	1	REMOÇÃO DE ALAMBRADO METÁLICO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	100,00	M2	R\$ 5,00	R\$ 500,00
5	1	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO - INCLUSIVE PINTURA ESMALTE (DUAS DEMÃOS) E FUNDO ANTIOXIDANTE (UMA DEMÃO) - FIXADO EM PISO OU ALVENARIA.	50,00	M	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
7	1	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M - (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	100,00	M2	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
9	1	GR-01 GRADE DE PROTEÇÃO FERRO CHATO 1" X 1/4" MALHA 15CM X 15CM	30,00	M2	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00
10	1	CHUMBAMENTO/ REINSTALAÇÃO DE PORTÕES E OU GRADES FORNECIDOS PELO MUNICÍPIO	50,00	M2	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
11	1	PORTÃO DE FERRO PADRÃO, EM CHAPA (TIPO LAMBRI)	10,00	M2	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00
12	1	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	20,00	M2	R\$ 1.220,00	R\$ 24.400,00
14	1	REALIZAÇÃO DE SOLDA COM ELETRODO D=2,5	100,00	Kg	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



15	1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FERROLHO COM FECHO/ TRINCO REDONDO, EM AÇO GALVANIZADO/ ZINCADO	50,00	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
16	1	TRAVE OFICIAL COMPLETA COM REDE PARA FUTEBOL DE SALÃO	4,00	CJ	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00
17	1	QE-41 TABELA DE BASQUETE (SOMENTE TRELICA - FIXACAO PAREDE/ PILAR)	4,00	UND.	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
18	1	TUBO GALVANIZADO DN= 1', INCLUSIVE CONEXÕES	20,00	M	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
19	1	TUBO GALVANIZADO DN= 2', INCLUSIVE CONEXÕES	20,00	M	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00

Assinatura: 26.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 10. Cajati/ SP, 26 de março de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **022/ 2025-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 2/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para realização de serviços de serralheria em geral, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários, para atender as demandas em vários locais do município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços **PROMETAL CURITIBA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
4	1	GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D = 1 1/4", INCLUSIVE PINTURA ESMALTE (DUAS DEMÃOS) E FUNDO ANTIOXIDANTE (UMA DEMÃO)	30,00	M	R\$ 425,00	R\$ 12.750,00
6	1	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440, D = 1 1/2" - INCLUSIVE PINTURA ESMALTE (DUAS DEMÃOS) E FUNDO ANTIOXIDANTE (UMA DEMÃO)- FIXADO EM PISO OU ALVENARIA.	50,00	M	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
8	1	PT-43 PORTÃO DE CORRER EM GRADIL ELETROFUNDIDO	10,00	M2	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00

Assinatura: 26.03.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 10. Cajati/ SP, 26 de março de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 87 e 88, da Lei 14133/ 2021 e modificações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC**. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati – SP, jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

*Estado de São Paulo*

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

**Divisão de Licitações e Contratos**

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



de SP, Diário Oficial da União, site da Prefeitura do Município de Cajati – SP em [www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8D3B-021A-FABA-9F5A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 04/04/2025 15:50:15 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8D3B-021A-FABA-9F5A>